

1. АТО Гагаузия, с.Конгазчик**Примария**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Баскетбольная площадка 15x28м.**Valoarea de deviz 290 624,83 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Баскетбольная площадка 15x28м. 1.1. Вертикальная планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	5,20	53,33 0,00	277,34 0,00
		<i>Total</i>	Lei			277,34
		Total Вертикальная планировка площадки Inclusiv salariu				277,34
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in	m3	3,44	31,66 31,66	108,91 108,91

		depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) под ж.б. основание размерами: длиной 86,0м, шириной 0,2м, глубиной 0,2м				
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 5см)	m3	0,86	260,23 36,80	223,80 31,65
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3	0,86	445,10 40,63	382,79 34,94
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,2*0,3 длиной 86,0м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса M200	m3	5,16	1086,58 234,26	5606,75 1208,76
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4 нитки АIII Ф12мм - 330м.	kg	293,04	14,52 1,19	4254,16 349,35
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) - хомуты через	kg	61,49	15,09 1,76	927,89 108,50

		200мм -430шт длина хомута 0,65м, катанка AI Ф6мм				
8	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления)	m2	34,40	59,95 39,46	2062,30 1357,53
		<i>Total</i>	Lei			13566,60
		Total Ограждение поля из железобетона Inclusiv salariu				13566,60 3199,64
		1.3. Основание поля - "пирог"				
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка для выравнивания плоскости с трамбовкой, вручную т=5 см) Песчаное основание баскетбольного поля	m3	21,00	241,66 47,26	5074,96 992,56
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночное основание под баскетбольную площадку, толщина 5см.	m3	21,00	427,28 81,38	8972,84 1708,94
11	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте более 35 м, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Бетонирование основание поля толщ.5см.	m3	21,00	1449,02 209,61	30429,46 4401,81

12	TsH37Bпр им	Спортивные площадки из резиновых плит на готовое основание толщиной 8 см по утрамбованной поверхности баласта или щебня толщиной 5 см	m2	420,00	<u>327,87</u> 36,99	<u>137705,40</u> 15535,80
13	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок- металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)коэф. з/пл=0,5	buc	2,00	<u>5903,68</u> 1009,83	<u>11807,36</u> 2019,66
		Total	Lei			193990,02
		Total Основание поля - "пирог" Inklusiv salariu				193990,02 24658,77
		1.4. Металлические ограждения и баскетбольные щиты				
14	CO06B3	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 86,0м. металлической евро-сеткой OPTIMA из оцинкованной проволоки d-4,5мм с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=34шт. высотой 3,6м каждый (3,0м выше пояса, 0,3м. в ж/б поясе и 0,3м в земле), включая заглушки на стойки из стального листа 2мм)	m	86,00	<u>467,63</u> 55,48	<u>40216,00</u> 4771,71
15	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi (Установка металлической калитки размером 2*2м)	kg	92,00	<u>9,63</u> 2,96	<u>886,30</u> 272,50
16	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren	buc	2,00	<u>5903,68</u> 1009,83	<u>11807,36</u> 2019,66

		de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок- металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)-коэф. з/пл=0,5				
		<i>Total</i>	Lei			52909,66
		Total Металлические ограждения и баскетбольные щиты Inclusiv salariu				52909,66 7063,87
		<i>Total</i>	Lei			260743,62
		Total Баскетбольная площадка 15x28м. Inclusiv salariu				260743,62 34922,28

		Total	Lei	260743,62
		Отчисления на соц.мед.страх. (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	7857,51
		Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 3 %	3 %	6716,08
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп		275317,21
		Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 1,5 %	1,5 %	4129,75
		Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад		279446,96
		Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 4 %	4 %	11177,87
		Итого: ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Смет на		290624,83
		290624,83		
		Total deviz: Inclisiv salariu		34922,28

Intocmit

Verificat

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 1. АТО Гагаузия, с.Конгазчик
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Баскетбольная площадка 15x28м.				
		1.1. Вертикальная планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			53,33
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	283,00	53,33
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) под ж.б. основание размерами: длиной 86,0м, шириной 0,2м, глубиной 0,2м	m3			31,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	41,10	31,66
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 5см)	m3			260,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	41,10	36,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,84
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,57
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,56
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3			445,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,10	40,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,57
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,56
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,2*0,3 длиной 86,0м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3			1086,58

		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса M200				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	41,10	217,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	41,10	16,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	180,00	137,79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	232,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,00	10,81
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	5,00	1,63
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4 нитки АIII Ф12мм - 330м.	kg			14,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	41,10	1,19
	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm	kg	1,0250	13,00	13,33
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) - хомуты через 200мм - 430шт длина хомута 0,65м, катанка АI Ф6мм	kg			15,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	41,10	1,76
	271060210-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	1,0250	13,00	13,33
8	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления)	m2			59,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,10	4,93
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	41,10	34,53
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	56,00	5,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		1.3. Основание поля - "пирог"				
9	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка для выравнивания плоскости с трамбовкой, вручную т=5 см) Песчаное основание баскетбольного поля	m3			241,66
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	41,10	47,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0800	180,00	194,40
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночное основание под баскетбольную площадку, толщина 5см.	m3			427,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,10	81,38
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0100	330,00	333,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
11	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте более 35 м, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами)	m3			1449,02

		Бетонирование основание поля толщ.5см.				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,4500	41,10	182,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	41,10	26,71
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 150,00	1 178,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	5,00	0,29
	2922140007000	Macara -кран	h-ut	0,2900	175,00	50,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	18,00	9,90
12	TsH37Вприм	Спортивные площадки из резиновых плит на готовое основание толщиной 8 см по утрамбованной поверхности баласта или щебня толщиной 5 см	m2			327,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	41,10	33,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	41,10	3,70
	2013299220п	Резиновая плитка	m2	1,0100	288,00	290,88
13	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок-металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)коэф. з/пл=0,5	buc			5903,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	41,10	37,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	41,10	83,64
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	41,10	735,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	41,10	43,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	41,10	110,36
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	0,00	0,00
	2012356654	Баскетбольный щит	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,62	252,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	330,00	239,25
	2010102900931	Lemn rot.	m3	0,0850	3 000,00	255,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	180,00	51,30
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	30,00	93,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	15,00	1,95
		1.4. Металлические ограждения и баскетбольные щиты				
14	CO06B3	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 86,0м. металлической евро-сеткой ОПТИМА из оцинкованной проволоки d-4,5мм с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=34шт. высотой 3,6м каждый (3,0м выше пояса, 0,3м. в ж/б поясе и 0,3м в земле), включая заглушки на стойки из стального листа 2мм)	m			467,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	41,10	10,28
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	41,10	37,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	41,10	7,40
	27321036462-1,5	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- готовая секция евро-сетки 1,5*2,0м	buc	0,7907	340,00	268,84
	281110630201-80	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare-столбы из профильной трубы 80х3мм	kg	11,0120	13,00	143,16
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	5,00	0,15
15	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua canaturi (Установка металлической калитки размером 2*2м)	kg			9,63
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	41,10	2,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	41,10	0,74
	27107035205802	Profil -калитка	buc	0,01087	600,00	6,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,15
16	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet (Изготовление и установка щитов для спортплощадок-металлические щиты, на баскетбольной площадке включительно с покраской)-	buc			5903,68

		коэф. з/пл=0,5				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	41,10	37,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	41,10	83,64
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	41,10	735,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	41,10	43,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	41,10	110,36
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	0,00	0,00
	2012356654	Баскетбольный щит	buc	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	1,62	252,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	330,00	239,25
	2010102900931	Lemn rot.	m3	0,0850	3 000,00	255,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	180,00	51,30
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	30,00	93,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1290	15,00	1,95

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

1. АТО Гагаузия, с.Конгазчик

Formular Nr.3

Примария

(наименование стройки)

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Баскетбольная площадка 15x28м.**

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	150,44	41,10	6183,10
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,14	41,10	457,85
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	79,12	41,10	3251,83
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	28,90	41,10	1187,79
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,74	41,10	441,42
6.	7129020012800	Pavator	h-om	61,95	41,10	2546,14
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,62	41,10	148,78
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	76,51	41,10	3144,57
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	390,29	41,10	16040,92
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,32	41,10	1451,65
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,66	41,10	68,23
		Итого по затратам труда				34922,28

Материальные ресурсы:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,20	330,00	7326,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,90	330,00	957,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,64	330,00	1201,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,72	180,00	5169,60
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3000,00	60,00
6.	2010102900931	Lemn rot.	m3	0,34	3000,00	1020,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,12	3000,00	360,00
8.	2012356654	Баскетбольный щит	buc	4,00	4000,00	16000,00
9.	2013299220п	Резиновая плитка	m2	424,20	288,00	122169,60
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,44	56,00	192,64
11.	2320187315789	Decofrol	kg	4,13	0,00	0,00
12.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	12,50	30,00	375,00
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2104,62	1,62	3409,49
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,52	1150,00	24748,00
15.	271060210-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	63,03	13,00	819,39
16.	271060230-12	Otel beton OB 37 diam. mai mare de	kg	300,37	13,00	3904,81

		12mm				
17.	27107035205802	Profil -калитка	buc	1,00	600,00	600,00
18.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	162,36	0,00	0,00
19.	27321036462-1,5	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- готовая секция евро-сетки 1,5*2,0м	buc	68,00	340,00	23120,00
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,72	18,00	30,96
21.	281110630201-80	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare- столбы из профильной трубы 80х3мм	kg	947,03	13,00	12311,39
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,75	17,00	46,75
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,03	14,00	14,42
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,52	15,00	7,80
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,59	15,00	23,85
26.	4100126202818	Apa	m3	0,09	15,00	1,35
		Итого по строительным материалам				223869,25

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,54	30,00	286,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,36	50,00	18,00
3.	2922140007000	Macara -кран	h-ut	6,09	175,00	1065,75
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,98	283,00	277,34
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,55	18,00	207,90
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,10	18,00	55,80
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,20	5,00	6,00
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,26	5,00	21,30
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,76	5,00	13,80
		Итого по строительным машинам				1952,09

Total	Lei	260743,62
Отчисления на соц.мед.страх. (ПЗ) * 22,5 %	22,5 %	7857,51
Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 3 %	3 %	6716,08
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп		275317,21
Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 1,5 %	1,5 %	4129,75
Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад		279446,96
Сметная прибыль (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 4 %	4 %	11177,87
Итого: ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна		290624,83

Всего:

290624,83

Составил

Захария И.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Локальная ресурсная смета № Беговая дорожка.

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	139,56	38,20	5331,19
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,90	38,20	492,78
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,20	38,20	4171,44
		Итого по затратам труда				9995,41

Материальные ресурсы:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	24,25	1350,00	32737,50
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,77	150,00	115,50
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,06	330,00	8599,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,79	180,00	502,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,87	180,00	3576,60
6.	23203226000401	Битумная эмульсия	t	0,13	6200,00	806,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	967,62	1,62	1567,54
8.	2666122800310	Bordura pentru trotuare -поребрики	m	233,76	62,00	14493,12
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,84	13,00	36,92
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,63	15,00	24,45
11.	4100126202818	Apa	m3	2,58	15,00	38,70
		Итого по строительным материалам				62498,33

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,43	6,00	110,58
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,04	100,00	4,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,49	280,00	137,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,37	143,00	195,91
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,37	143,00	195,91
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,37	220,00	301,40
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	11,33	160,00	1812,80

		0,21-0,39 mc buldoex				
		Итого по строительным машинам				2757,80

Total	Lei	75251,54
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	2248,97
Транспорт материалов	3 %	1874,95
Итого		79375,46
Накладные расходы	1,5 %	1190,62
Итого		80566,08
Сметная прибыль	4 %	3222,64
Итого:		83788,72

Всего:
83788,72

Составил

Захария И.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

2 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Беговая дорожка.

Valoarea de deviz 83 788,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Беговая дорожка (b=2,22м, L=109,66 м по краю внутреннего круга S=258,0м2) 1.1. Вертикальная планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	2,58	53,18 0,00	137,20 0,00
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	2,58	702,64 0,00	1812,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1950,00

		Total Вертикальная планировка площадки Inclusiv salariu				1950,00
		1.2. Основание дорожки - "пирог"				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой толщина 10см.	m3	25,80	412,98 75,63	10654,80 1951,26
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Подготовка основания под площадку, выравнивающий слой песка ср.толщ.7 см.)	m3	18,06	234,93 34,37	4242,89 620,75
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров по бетонному основанию) Монтаж поребриков	m	232,60	101,11 29,80	23517,93 6930,62
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) по норме на асфальтобетон.покр. 0,5кг/м2.	t	0,13	6230,77 0,00	810,00 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	258,00	132,08 1,91	34075,92 492,78
		<i>Total</i>	Lei			73301,54
		Total Основание дорожки - "пирог" Inclusiv salariu				73301,54 9995,41
		<i>Total</i>	Lei			75251,54
		Total Беговая дорожка (b=2,22м, L=109,66 м по краю внутреннего круга S=258,0м2) Inclusiv salariu				75251,54 9995,41

		Total	Lei	75251,54
--	--	-------	-----	----------

		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	2248,97
		Транспорт материалов	3 %	1874,95
		Итого		79375,46
		Накладные расходы	1,5 %	1190,62
		Итого		80566,08
		Сметная прибыль	4 %	3222,64
		Итого:		83788,72
				83788,72
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		9995,41

Intocmit

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 2 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Беговая дорожка

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Беговая дорожка (b=2,22м, L=109,66 м по краю внутреннего круга S=258,0м2)				
		1.1. Вертикальная планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			53,18 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	280,00	53,18
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			702,64 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	160,00	702,64
		1.2. Основание дорожки - "пирог"				
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой толщина 10см.	m3			412,98 75,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,20	75,63
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0100	330,00	333,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	6,00	2,52
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Подготовка основания под площадку, выравнивающий слой песка ср.толщ.7 см.)	m3			234,93 34,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	38,20	34,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,04
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	6,00	2,52
5	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров по бетонному основанию) Монтаж поребриков	m			101,11 29,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	38,20	6,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	38,20	22,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,62	6,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,16
	2666122800310	Bordura pentru trotuare -поребрики	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
6	Dl107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic (Розлив битума по основанию перед	t			6230,77 0,00

		устройством асфальтобетонного покрытия) по норме на асфальтобетон.покр. 0,5кг/м2.				
	23203226000401	Битумная эмульсия	t	1,0300	6 200,00	6 200,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,77
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			132,08 1,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	38,20	1,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,89
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	143,00	0,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	143,00	0,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	220,00	1,17

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

3 АТО Гагаузия, с.Конгазчик
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Детская игровая площадка и тренажеры

Valoarea de deviz 153 579,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Установка спортивных тренажеров и детских игровых комплексов				
1	TsH91Apr им.	Установка спортивных тренажеров *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc	14,00	532,40 415,15	7453,63 5812,13
2	TsH91Apr им.	Установка детских игровых комплексов *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc	9,00	532,40 415,15	4791,62 3736,37
		<i>Total</i>	Lei			12245,25
		<i>Отчисления на соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			2148,41
		<i>Транспорт материалов</i>	3 %			80,90
		<i>Итого:</i>				14474,56
		<i>Накладные расходы</i>	1,5 %			217,12
		<i>Итого:</i>				14691,68
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			587,67
		<i>Итого:</i>				15279,35
		Total Установка спортивных тренажеров и детских игровых комплексов Inclusiv salariu				15279,35 9548,50
		2. Оборудование				
		2.1. Спортивные тренажеры				

3	цена офертанта	Тренажёр для мышц пресса (Copfer PTP5133)	buc	1,00	3500,00 0,00	3500,00 0,00
4	цена офертанта	Тренажёр маятник - твистер (MaugliSport 05.01)	buc	1,00	4800,00 0,00	4800,00 0,00
5	цена офертанта	Тренажёр для рук двойной (MaugliSport 09.01)	buc	1,00	8000,00 0,00	8000,00 0,00
6	цена офертанта	Тренажёр для ног (MaugliSport 13.01)	buc	1,00	3100,00 0,00	3100,00 0,00
7	цена офертанта	Тренажёр для ног (MaugliSport 03.01)	buc	1,00	4800,00 0,00	4800,00 0,00
8	цена офертанта	Тренажёр для ног (Inter SL 144)	buc	1,00	5700,00 0,00	5700,00 0,00
9	цена офертанта	Тренажёр для основных групп мышц (Inter HAWES Rider SL)	buc	1,00	4400,00 0,00	4400,00 0,00
10	цена офертанта	Гребной тренажёр (MaugliSport Vislos 08.01)	buc	1,00	4800,00 0,00	4800,00 0,00
11	цена офертанта	Велотренажёр (Inter SL 139)	buc	1,00	4300,00 0,00	4300,00 0,00
12	цена офертанта	Брусья параллельные (InterBlue)	buc	2,00	2700,00 0,00	5400,00 0,00
13	цена офертанта	Двойной турник (EBS 093)	buc	2,00	2800,00 0,00	5600,00 0,00
14	цена офертанта	Рукоход (CVD2750)	buc	1,00	4500,00 0,00	4500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			58900,00
		Total Спортивные тренажеры Inclusiv salariu				58900,00
		2.2. Детские игровые комплексы				
15	цена офертанта	Песочница с крышкой (EBS059)	buc	1,00	3500,00 0,00	3500,00 0,00
16	цена офертанта	Детская качалка - балансир (EBS004)	buc	2,00	3000,00 0,00	6000,00 0,00
17	цена офертанта	Качели двойные	buc	2,00	4200,00 0,00	8400,00 0,00
18	цена офертанта	Детская карусель (EBS071)	buc	2,00	6500,00 0,00	13000,00 0,00
19	цена офертанта	Детский домик (EBS080)	buc	1,00	8500,00 0,00	8500,00 0,00
20	цена	Детский игровой комплекс	buc	1,00	40000,00	40000,00

	офертанта	(EBS014,1)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			79400,00
		Total Детские игровые комплексы Inclusiv salariu				79400,00
		<i>Total</i>	Lei			138300,00
		Total Оборудование Inclusiv salariu				138300,00

		Total	Lei	153579,35
		153579,35		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		9548,50		

Intocmit

Verificat

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Локальная ресурсная смета №

Детская игровая площадка и тренажеры

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	111,55	57,66	6431,97
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,70	57,66	2519,75
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,35	57,66	596,78
		Итого по затратам труда				9548,50

Материальные ресурсы:

1.	1212121212121	ара	m3	3,45	15,00	51,75
2.	12301	Тренажёр для мышц пресса (Copper RTP513)	buc	1,00	3500,00	3500,00
3.	12302	Тренажёр маятник - твистер (MaugliSport 05.01)	buc	1,00	4800,00	4800,00
4.	12303	Тренажёр для рук двойной (MaugliSport 09.01)	buc	1,00	8000,00	8000,00
5.	12304	Тренажёр для ног (MaugliSport 13.01)	buc	1,00	3100,00	3100,00
6.	12305	Тренажёр для ног (MaugliSport 03.01)	buc	1,00	4800,00	4800,00
7.	12306	Тренажёр для ног (Inter SL 144)	buc	1,00	5700,00	5700,00
8.	12307	Тренажёр для основных групп мышц (Inter HAWES Rider SL)	buc	1,00	4400,00	4400,00
9.	12308	Гребной тренажёр (MaugliSport Vislos 08.01)	buc	1,00	4800,00	4800,00
10.	12309	Велотренажёр (Inter SL 139)	buc	1,00	4300,00	4300,00
11.	12310	Брусья параллельные (InterBlue)	buc	2,00	2700,00	5400,00
12.	12311	Двойной турник (EBS 093)	buc	2,00	2800,00	5600,00
13.	12312	Рукоход (CVD2750)	buc	1,00	4500,00	4500,00
14.	12313	Песочница с крышкой (EBS059)	buc	1,00	3500,00	3500,00
15.	12314	Детская качалка - балансир (EBS004)	buc	2,00	3000,00	6000,00
16.	12315	Качели двойные	buc	2,00	4200,00	8400,00
17.	12316	Детская карусель (EBS071)	buc	2,00	6500,00	13000,00
18.	12317	Детский домик (EBS080)	buc	1,00	8500,00	8500,00
19.	12318	Детский игровой комплекс (EBS014,1)	buc	1,00	40000,00	40000,00
20.	2663102100000	Beton	m3	2,30	1150,00	2645,00
		Итого по строительным материалам				140996,75
		Итого по строительным машинам				0,00

Total	Lei	153579,35
-------	-----	-----------

Всего: **153579,35**

Составил

Захария И.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Obiect 3 АТО Гагаузия, с.Конгазчик
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Установка спортивных тренажеров и детских игровых комплексов				
1	TsH91Априм.	Установка спортивных тренажеров *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc			532,40
						415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 150,00	115,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
2	TsH91Априм.	Установка детских игровых комплексов *норма расхода бетона 0,1м3/шт.	buc			532,40
						415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 150,00	115,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		2. Оборудование				
		2.1. Спортивные тренажеры				
3	цена oferanta	Тренажёр для мышц пресса (Copfer RTP5133)	buc			3500,00
						0,00
	12301	Тренажёр для мышц пресса (Copfer RTP513)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
4	цена oferanta	Тренажёр маятник - твистер (MaugliSport 05.01)	buc			4800,00
						0,00
	12302	Тренажёр маятник - твистер (MaugliSport 05.01)	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
5	цена oferanta	Тренажёр для рук двойной (MaugliSport 09.01)	buc			8000,00
						0,00
	12303	Тренажёр для рук двойной (MaugliSport 09.01)	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
6	цена oferanta	Тренажёр для ног (MaugliSport 13.01)	buc			3100,00
						0,00
	12304	Тренажёр для ног (MaugliSport 13.01)	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
7	цена oferanta	Тренажёр для ног (MaugliSport 03.01)	buc			4800,00
						0,00
	12305	Тренажёр для ног (MaugliSport 03.01)	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
8	цена oferanta	Тренажёр для ног (Inter SL 144)	buc			5700,00
						0,00
	12306	Тренажёр для ног (Inter SL 144)	buc	1,0000	5 700,00	5 700,00
9	цена oferanta	Тренажёр для основных групп мышц (Inter HAWES Rider SL)	buc			4400,00
						0,00
	12307	Тренажёр для основных групп мышц (Inter HAWES Rider SL)	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
10	цена oferanta	Гребной тренажёр (MaugliSport Vislos 08.01)	buc			4800,00
						0,00
	12308	Гребной тренажёр (MaugliSport Vislos 08.01)	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00

11	цена oferanta	Велотренажёр (Inter SL 139)	buc			4300,00 0,00
	12309	Велотренажёр (Inter SL 139)	buc	1,0000	4 300,00	4 300,00
12	цена oferanta	Брусья параллельные (InterBlue)	buc			2700,00 0,00
	12310	Брусья параллельные (InterBlue)	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
13	цена oferanta	Двойной турник (EBS 093)	buc			2800,00 0,00
	12311	Двойной турник (EBS 093)	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
14	цена oferanta	Рукоход (CVD2750)	buc			4500,00 0,00
	12312	Рукоход (CVD2750)	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		2.2. Детские игровые комплексы				
15	цена oferanta	Песочница с крышкой (EBS059)	buc			3500,00 0,00
	12313	Песочница с крышкой (EBS059)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
16	цена oferanta	Детская качалка - балансир (EBS004)	buc			3000,00 0,00
	12314	Детская качалка - балансир (EBS004)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
17	цена oferanta	Качели двойные	buc			4200,00 0,00
	12315	Качели двойные	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
18	цена oferanta	Детская карусель (EBS071)	buc			6500,00 0,00
	12316	Детская карусель (EBS071)	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
19	цена oferanta	Детский домик (EBS080)	buc			8500,00 0,00
	12317	Детский домик (EBS080)	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
20	цена oferanta	Детский игровой комплекс (EBS014,1)	buc			40000,00 0,00
	12318	Детский игровой комплекс (EBS014,1)	buc	1,0000	40 000,00	40 000,00

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

4 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Малые архитектурные формы

Valoarea de deviz 232 687,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание площадки, глубина 30см 6,0х10,0м	m3	18,00	29,55 29,55	531,95 531,95
2	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая	m2	35,20	58,06 36,84	2043,64 1296,86

		крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80				
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3	4,40	1069,39 218,77	4705,32 962,57
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) Завоз суглинка объемом V=22,0 м3. под устройство насыпи под основание пола *Объемный вес принят 1,6 т/м3.	t	35,20	5,06 0,00	178,20 0,00
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 m3	0,22	258,86 169,23	56,95 37,23
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3	2,75	425,44 37,96	1169,95 104,39
7	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до	m3	9,00	1003,63 222,60	9032,64 2003,43

		35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Бетонирование полов толщ. 15см.				
8	CG17D1	Облицовка пола и торцов наружной керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2. Высота от земли 25см. (дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком) Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2	68,00	234,02 66,78	15913,61 4541,13
		Total	Lei			33632,26
		Total Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м Inclusiv salariu				33632,26 9477,56
		2. Устройство цветников - 4шт (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт)				
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание цветников глубина 40см 86,08х0,4м)	m3	18,00	29,55 29,55	531,95 531,95
10	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с	m2	68,86	57,89 36,84	3986,23 2536,92

		обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80				
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных подпорных стен цветников, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3	27,55	1069,35 218,76	29460,60 6026,81
12	CG17D1	Облицовка подпорных стен цветников мозаичной плиткой на клею, площадью: более 16 м2. (дизайн плитки согласовать с заказчиком) Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2	101,30	322,61 66,78	32680,25 6765,24
		Total	Lei			66659,03
		Total Устройство цветников - 4шт (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт) Inclusiv salariu				66659,03 15860,92
		3. Вазоны, парковые скамейки и урны				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) -норма расхода бетона 0,1м3/шт	buc	44,00	1593,59 276,34	70117,78 12158,78
14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)--норма расхода бетона 0,1м3/шт	buc	44,00	645,40 226,44	28397,44 9963,44
15	TsH40Апр им	Установка вазонов	buc	2,00	3068,28 268,27	6136,55 536,55
		Total	Lei			104651,77
		Total Вазоны, парковые скамейки и урны Inclusiv salariu				104651,77 22658,77

		Total	Lei			204943,06
--	--	-------	-----	--	--	-----------

		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	10799,38
		Транспорт материалов	3 %	4689,15
		Итого		220431,59
		Накладные расходы	1,5 %	3306,48
		Итого		223738,07
		Сметная прибыль	4 %	8949,53
		Итого:		232687,60
				232687,60
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		47997,25

Intocmit

Verificat

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 4 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство площадки под монумент 10,0х6,0м, h=0,25м				
1	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание площадки, глубина 30см, 6,0х10,0м	m3			29,55 29,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	38,38	29,55
2	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов, включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			58,06 36,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,38	4,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	38,38	32,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	66,00	6,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,23
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,25*0,55 длиной 32м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3			1069,39 218,77
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	38,38	203,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,38	15,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	180,00	137,86
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7050	330,00	232,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами	t			5,06 0,00

		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) Завоз суглинка объемом V=22,0 м3. под устройство насыпи под основание пола *Объемный вес принят 1,6 т/м3.				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	165,00	5,06
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t (Уплотнение виброплощадкой насыпей из несвязного, уплотненного грунта, слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется виброплитой 0,7 т)	100 м3			258,86 169,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	38,38	169,23
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	18,26	89,64
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 5см)	m3			425,44 37,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	38,38	37,96
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,53
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,22
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	6,00	2,53
7	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами) Бетонирование полов толщ. 15см.	m3			1003,63 222,60
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	38,38	197,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,38	24,95
	20123564	Сетка арматурная BP-3	kg		13,00	86,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,62	302,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	180,00	141,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7250	330,00	239,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	15,00	4,05
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	18,00	4,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	6,00	2,40
8	CG17D1	Облицовка пола и торцов наружной керамической плиткой на клею, площадью: более 16 м2. Высота от земли 25см. (дизайн и качество плитки согласовать с заказчиком) Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2			234,02 66,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,38	60,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,38	6,68
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	144,00	148,32
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
		2. Устройство цветников - 4шт (R3.0м - 2шт, R4.0м - 1шт, R3.7м - 1шт)				
9	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности,	m3			29,55 29,55

		сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт) Разработка грунта под основание цветников глубина 40см 86,08х0,4м)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	38,38	29,55
10	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			57,89 36,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,38	4,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	38,38	32,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	66,00	6,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,46
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,31
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных подпорных стен цветников, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса ...)	m3			1069,35 218,76
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	38,38	203,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,38	15,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	180,00	137,73
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7050	330,00	232,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,00
12	CG17D1	Облицовка подпорных стен цветников мозаичной плиткой на клею, площадью: более 16 м2. (дизайн плитки согласовать с заказчиком) Коэффициент к трудозатратам=0,60	m2			322,61 66,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,38	60,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,38	6,68
	266111280070-1	Placi sau piscoturi de gresie -мозаичная плитка	m2	1,0300	230,00	236,90
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
		3. Вазоны, парковые скамейки и урны				
13	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка скамеек на 2 ножках) -норма расхода бетона 0,1м3/шт	buc			1593,59 276,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	38,38	72,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	38,38	17,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	38,38	186,14
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 150,00	115,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
14	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)--норма расхода бетона 0,1м3/шт	buc			645,40 226,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	38,38	23,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	38,38	17,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	38,38	186,14
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	320,00	320,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 150,00	96,70
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
15	TsH40Априм	Установка вазонов	buc			3068,28

						268,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9400	38,38	189,59
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,0500	38,38	78,68
	212345620	Парковый вазон	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Локальная ресурсная смета №

Малые архитектурные формы

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	215,68	38,38	8277,79
2.	7123011000200	Betonist	h-om	426,80	38,38	16380,58
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	87,41	38,38	3354,80
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,10	38,38	157,36
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	265,13	38,38	10175,69
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	151,29	38,38	5806,51
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,57	38,38	2324,68
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,60	38,38	1519,84
		Итого по затратам труда				47997,25

Материальные ресурсы:

1.	1212121212121	apa	m3	13,20	15,00	198,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,16	330,00	1042,80
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	29,04	330,00	9583,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,52	180,00	5673,60
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	3000,00	150,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	3000,00	1080,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3386,00	0,05	169,30
8.	20123564	Сетка арматурная ВР-3	kg	60,00	13,00	780,00
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,41	66,00	687,06
10.	2030112931102	Urne	buc	44,00	320,00	14080,00
11.	212345620	Парковый вазон	buc	2,00	2800,00	5600,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	12,48	0,00	0,00
13.	24302261000001	Fuga	kg	50,79	19,00	965,01
14.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	44,00	1200,00	52800,00
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10852,65	1,62	17581,30
16.	266111280070-1	Placi sau piscoturi de gresie -мозаичная плитка	m2	104,34	230,00	23998,20
17.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	70,04	144,00	10085,76
18.	2663102100000	Beton	m3	8,10	1150,00	9315,00
19.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	685,66	3,00	2056,98

20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,20	18,00	93,60
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,33	17,00	141,61
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,13	14,00	43,82
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,98	15,00	179,70
		Итого по строительным материалам				156304,94

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,16	6,00	6,96
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	0,58	20,00	11,60
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,25	18,00	40,50
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,04	6,00	12,24
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,60	6,00	21,60
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,17	18,26	350,05
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,31	0,00	0,00
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,08	18,26	19,72
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,08	165,00	178,20
		Итого по строительным машинам				640,87

Total	Lei	204943,06
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	10799,38
Транспорт материалов	3 %	4689,15
Итого		220431,59
Накладные расходы	1,5 %	3306,48
Итого		223738,07
Сметная прибыль	4 %	8949,53
Итого:		232687,60

Всего: 232687,60

Составил

Захария И.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Obiect 5 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Минифутбольное поле 32x20м				
		1.1. Планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			53,49 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	283,00	53,49
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)под ж.б. основание размерами: длиной 104м, шириной 0,3м, глубиной 0,2м	m3			32,66 32,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	42,40	32,66
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10 см)	m3			255,70 38,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	42,40	38,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	197,88
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см)	m3			441,33 41,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,40	41,99
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	330,00	379,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,49
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,58
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,3*0,3 длиной 104м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3			1086,89 241,67

		бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса M200				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	42,40	224,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,40	16,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	180,00	137,69
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	0,7050	330,00	232,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	6,00	3,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	6,00	1,95
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4нитки Ф12мм 410м*0,888=364,08кг	kg			14,55 1,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	42,40	1,23
	27106023000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm	kg	1,0250	13,00	13,32
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты через 200мм - 520шт длина хомута 0,65м, катанка Ф6мм 520*0,65=338*0,22=75,04кг	kg			15,15 1,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	42,40	1,83
	27106021000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	1,0250	13,00	13,33
8	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2			62,24 40,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,40	5,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	42,40	35,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	66,00	6,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,44
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
		1.3. Основание поля - "пирог"				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)	m3			441,03 41,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,40	41,98
	142110220-40	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	330,00	379,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5-20мм толщиной 5см)	m3			429,58 41,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,40	41,98
	1421102205-20	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1,1500	320,00	368,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы с мытым песком общей толщиной 50мм в пропорции 70%-мелузы и 30% песка)	m3			202,71 38,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	42,40	38,16

	1421102200-1	Nisip sortat	m3	0,29997	180,00	53,99
	1421102200-1м	Nisip sortat -малуза	m3	0,700032	130,00	91,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2			250,16 250,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	42,40	250,16
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 8 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий в бетоне под дюбеля 12x8мм и шайбы Ф50мм)	buc			18,15 7,21
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	42,40	7,21
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	13,00	10,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	6,00	0,54
14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Настилка ковра из искусственного покрытия без стоимости покрытия с дюбелями и шайбами в комплекте)	m2			48,30 46,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,40	4,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	42,40	42,40
	2523116716345	Covor PVC -покрытие без стоимости	m2	1,0500	0,00	0,00
	232425212422	Дюбеля с шурупами 12*8мм	buc	0,31875	4,00	1,27
	224245203112	Шайба Ф50мм	buc	0,31875	1,20	0,38
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из кварцевого песка в ковер)	m3			607,74 38,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	42,40	38,16
	14211022005к	Nisip sortat nespalat -кварцевый песок	m3	1,1000	500,00	550,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,56
16	кальк.	Перевозка песка и искусственного покрытия поля на автомашине "КАМАЗ" на расстояние 280 км.	1 km			13,00 0,00
	114R	Автомобили бортовые "КАМАЗ"	h-ut	1,0000	13,00	13,00
17	DZ01A прим.	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из резиновых гранул в ковёр)	m3			384,34 16,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	42,40	16,10
	25896314798	Резиновые гранулы	kg	80,0000	4,20	336,00
	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,0770	6,00	0,46
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	142,00	10,98
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1540	110,00	16,93
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	50,00	3,87
		1.4. Металлические ограждения и футбольные ворота				
18	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 104мп металлической евро-сеткой из оцинкованной проволоки d-5мм с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=45шт высотой 3,6м каждый)	m			462,38 57,24

	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	42,40	10,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	42,40	39,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	42,40	7,63
	273210364620-0	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- готова секция евро-сетки 1,5*2,0м=51шт	buc	0,7700	340,00	261,80
	2811106302-80	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare-столбы из профильной трубы 80*80*3=45*3,6м=162м	kg	11,0120	13,00	143,16
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	6,00	0,18
19	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din otel profilat, cu un canat sau doua sanaturi (Установка металлической калитки размером 2*2м) Коэффициент к трудозатратам=0,30 Коэффициент к машинам=0,30	kg			9,97 3,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1800	42,40	2,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	42,40	0,77
	271070352058к	Profil -калитка	buc	0,01087	620,00	6,74
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	6,00	0,18
20	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление 2-х ворот для мини-футбольного поля с покраской в комплексе: из профильной трубы 80*80=14мп, профильной трубы 25*25мм=10м, труба стальная D=20мм=6м и сетка футбольная=2шт - футбольные ворота согласно эскиза, предложенного Федерацией футбола)	buc			2132,16 563,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	42,40	116,17
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	42,40	390,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	42,40	56,81
	27221031110-0	Профильная труба 80*80*4 профильная труба 25*25*1,5 и труба D=20мм	kg	75,8500	13,00	986,05
	20101029140	Сетка для ворот	buc	1,0000	540,00	540,00
	2283741450304	Электроды	kg	0,3810	43,00	16,34
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,8910	30,00	26,70
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений и ворот, масляной краской в 2 слоя)	m2			53,41 47,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	42,40	47,49
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	25,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,00	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Локальная ресурсная смета №

Минифутбольное поле 32x20м

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	115,15	42,40	4882,35
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,79	42,40	584,69
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,68	42,40	4056,83
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,94	42,40	1481,46
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	640,00	42,40	27136,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	97,69	42,40	4142,05
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,37	42,40	990,89
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,04	42,40	7718,49
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,45	42,40	3877,49
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,66	42,40	70,38
		Итого по затратам труда				54940,63

Материальные ресурсы:

1.	142110220-40	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	71,23	330,00	23505,90
2.	1421102200-1	Nisip sortat	m3	9,29	180,00	1672,20
3.	1421102200-1м	Nisip sortat -малуза	m3	21,68	130,00	2818,40
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,59	330,00	1184,70
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-20 mm	m3	6,60	330,00	2178,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,59	180,00	1906,20
7.	14211022005к	Nisip sortat nespalat -кварцевый песок	m3	10,56	500,00	5280,00
8.	1421102205-20	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	35,62	320,00	11398,40
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,23	24,00	197,52
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,12	0,00	0,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3000,00	60,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,15	3000,00	450,00
13.	20101029140	Сетка для ворот	buc	2,00	540,00	1080,00
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,16	66,00	274,56
15.	224245203112	Шайба Ф50мм	buc	204,00	1,20	244,80
16.	2283741450304	Электроды	kg	0,76	43,00	32,68
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,23	15,00	18,45
18.	2320187315789	Decofrol	kg	4,99	0,00	0,00
19.	232425212422	Дюбеля с шурупами 12*8мм	buc	204,00	4,00	816,00

20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,88	25,00	247,00
21.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	1,78	30,00	53,40
22.	2523116716345	Covor PVC -покрытие без стоимости	m2	672,00	0,00	0,00
23.	25896314798	Резиновые гранулы	kg	1024,00	4,20	4300,80
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2686,32	1,62	4351,84
25.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,23	3,00	24,69
26.	27106021000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm	kg	76,92	13,00	999,96
27.	27106023000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 12mm	kg	373,18	13,00	4851,34
28.	271070352058к	Profil -калитка	buc	1,00	620,00	620,00
29.	27221031110-0	Профильная труба 80*80*4 профильная труба 25*25*1,5 и труба Д=20мм	kg	151,70	13,00	1972,10
30.	273210364620-0	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma- готова секция евро-сетки 1,5*2,0м=51шт	buc	80,08	340,00	27227,20
31.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,08	18,00	37,44
32.	2811106302-80	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare- столбы из профильной трубы 80*80*3=45*3,6м=162м	kg	1145,25	13,00	14888,25
33.	2811236832352	Burghiu widia	buc	163,20	13,00	2121,60
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,33	17,00	56,61
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,25	14,00	17,50
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,37	15,00	245,55
37.	4100126202818	Apa	m3	0,31	15,00	4,65
		Итого по строительным материалам				115137,74

Строительные машины:

1.	114R	Автомобили бортовые "КАМАЗ"	h-ut	280,00	13,00	3640,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,68	18,00	1056,24
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/ min	h-ut	29,35	50,00	1467,50
4.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	1,97	110,00	216,70
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,36	6,00	110,16
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,89	283,00	534,87
7.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,99	142,00	140,58
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,62	6,00	33,72
9.	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,99	6,00	5,94
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,16	6,00	36,96
11.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,99	50,00	49,50
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,76	6,00	16,56
		Итого по строительным машинам				7308,73

Total	Lei	177387,10
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	12361,64
Транспорт материалов	3 %	3454,13

Итого		193202,87
Накладные расходы	1,5 %	2898,04
Итого		196100,91
Сметная прибыль	4 %	7844,04
Итого:		203944,95
Всего:		203944,95

Составил

Захария И.
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

5 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Минифутбольное поле 32x20м

Valoarea de deviz 203 944,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Минифутбольное поле 32x20м 1.1. Планировка площадки				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	10,00	53,49 0,00	534,87 0,00
		<i>Total</i>	Lei			534,87
		Total Планировка площадки Inclusiv salariu				534,87
		1.2. Ограждение поля из железобетона				
2	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка	m3	9,36	32,66 32,66	305,70 305,70

		грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт)под ж.б. основание размерами: длиной 104м, шириной 0,3м, глубиной 0,2м				
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка 10 см)	m3	3,12	255,70 38,19	797,77 119,14
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня толщиной 10см)	m3	3,12	441,33 41,99	1376,95 131,02
5	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов размерами 0,3*0,3 длиной 104м ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса М200	m3	9,36	1086,89 241,67	10173,29 2262,04
6	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А3 для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 12мм) -арматура в 4нитки Φ12мм 410м*0,888=364,08кг	kg	364,08	14,55 1,23	5299,08 447,74
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса А1 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм включительно) -хомуты через 200мм -520шт длина хомута	kg	75,04	15,15 1,83	1136,91 136,95

		0,65м, катанка Ф6мм 520*0,65=338*0,22=75,04кг				
8	CB02A (Kз=0,8)	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов , включая крепления) Коэффициент к трудозатратам=0,80	m2	41,60	62,24 40,70	2589,15 1693,04
		Total	Lei			21678,85
		Total Ограждение поля из железобетона Inclusiv salariu				21678,85 5095,63
		1.3. Основание поля - "пирог"				
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 20-40мм толщиной 10см)	m3	61,94	441,03 41,98	27317,40 2599,97
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фракции 5- 20мм толщиной 5см)	m3	30,97	429,58 41,98	13304,06 1299,98
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из смеси мелузы с мытым песком общей толщиной 50мм в пропорции 70%-мелузы и 30% песка)	m3	30,97	202,71 38,16	6277,97 1181,69
12	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren usor (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, легкий грунт)	100m2	6,40	250,16 250,16	1601,02 1601,02
13	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 8 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий в бетоне под дюбеля 12x8мм и шайбы Ф50мм)	buc	204,00	18,15 7,21	3702,19 1470,43

14	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Настилка ковра из искусственного покрытия без стоимости покрытия с дюбелями и шайбами в комплекте)	m2	640,00	48,30 46,64	30910,40 29849,60
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из кварцевого песка в ковер)	m3	9,60	607,74 38,16	5834,28 366,34
16	кальк.	Перевозка песка и искусственного покрытия поля на автомашине "КАМАЗ" на расстояние 280 км.	1 km	280,00	13,00 0,00	3640,00 0,00
17	DZ01A прим.	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din balast, cu 4% ciment (Приготовление на постоянном пункте смеси для дорожного выравнивающего слоя, выполненной из резиновых гранул в ковёр)	m3	12,80	384,34 16,10	4919,58 206,06
		Total	Lei			97506,90
		Total Основание поля - "пирог" Inklusiv salariu				97506,90 38575,09
		1.4. Металлические ограждения и футбольные ворота				
18	CO06B3	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения длиной 104мп металлической евро-сеткой из оцинкованной проволоки d-5мм с ребрами жесткости по столбам из профильной трубы 80*80*3мм=45шт высотой 3,6м каждый)	m	104,00	462,38 57,24	48087,13 5952,96
19	RpCP02A	Confectionarea usilor metalice din	kg	92,00	9,97	917,67

		otel profilat, cu un canat sau doua canaturi (Установка металлической калитки размером 2*2м) Коэффициент к трудозатратам=0,30 Коэффициент к машинам=0,30			3,06	281,11
20	TsH38A	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Изготовление 2-х ворот для мини-футбольного поля с покраской в комплексе: из профильной трубы 80*80=14мп, профильной трубы 25*25мм=10м, труба стальная Д=20мм=6м и сетка футбольная=2шт - футбольные ворота согласно эскиза, предложенного Федерацией футбола)	buc	2,00	2132,16 563,07	4264,32 1126,14
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических профильных труб ограждений и ворот, масляной краской в 2 слоя)	m2	82,33	53,41 47,49	4397,36 3909,70
		Total	Lei			57666,48
		Total Металлические ограждения и футбольные ворота Inclusiv salariu				57666,48 11269,91
		Total	Lei			177387,10
		Total Минифутбольное поле 32x20м Inclusiv salariu				177387,10 54940,63

		Total	Lei	177387,10
		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	12361,64
		Транспорт материалов	3 %	3454,13
		Итого		193202,87
		Накладные расходы	1,5 %	2898,04
		Итого		196100,91
		Сметная прибыль	4 %	7844,04
		Итого:		203944,95
		Total deviz:		203944,95

		Inclisiv salariu	54940,63
--	--	-------------------------	-----------------

Intocmit

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

6 АТО Гагаузия с.Конгазчик Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Ограждение территории комплекса

Valoarea de deviz 332 612,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение территории Дома Культуры и спортивной зоны из кованых ажурных секций забора по стойкам 50x50мм и установкой поребриков вместо цоколя. Общая длина 371,25 м, включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 2,0м.- 1 шт. и 3,0м - 3шт				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3x0,3x0,7м. - 170 шт.	m3	2,77	50,61 50,61	140,18 140,18
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	1421,20	15,81 2,41	22474,64 3429,00

		sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 170 шт. включительно заглушки Коэффициент к трудозатратам=0,30				
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) 0,3x0,3x0,7(h)м. - 170шт	m3	10,71	1072,55 197,22	11486,96 2112,24
4	CL19Апри м.	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)м. - 148шт., (1,94x1,3м, 1,75x1,3м, 1,8x1,3м, 1,84x1,3м, 1,7x1,3м, 1,4x1,3м, 2,3x1,3м.) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	437,33	275,42 31,12	120449,31 13609,52
5	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv	m2	14,30	317,85 127,94	4545,26 1829,59

		accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованных металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 2,0х1,3(h) м. - 1 шт., 3,0х1,3(h) м. - 3 шт *дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии				
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	451,63	47,21 38,30	21321,19 17297,43
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100х22х7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10х20 см) Установка поребриков вдоль забора	m	360,25	94,42 11,49	34016,05 4139,08
		Total	Lei			214433,59
		Total Ограждение территории Дома Культуры и спортивной зоны из кованных ажурных секций забора по стойкам 50х50мм и установкой поребриков вместо цоколя. Общая длина 371,25 м, включительно двустворчатые кованные калитки шириной по 2,0м.- 1 шт. и 3,0м - 3шт Inclusiv salariu				214433,59 42557,04
		2. Ограждение территории парка из кованных ажурных секций				

		забора по стойкам 50x50мм. Общая длина 155,47 м, включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 3,0м.- 2 шт				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3x0,3x0,7м. - 72 шт.	m3	4,54	50,53 50,53	229,42 229,42
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 72 шт. включительно заглушки Коэффициент к трудозатратам=0,30	kg	601,92	15,81 2,41	9519,07 1452,71
10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон	m3	4,54	1072,88 197,32	4870,87 895,84

		класа M150) 0,3x0,3x0,7(h)м. - 72шт				
11	CL19Апри м.	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволоочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)м. - 65шт., (1,56x1,3м, 2,23x1,3м, 0,7x1,3м, 1,98x1,3м) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	194,31	275,42 31,12	53516,89 6046,81
12	СК13А	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованных металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 3,0x1,3(h) м. - 2шт *дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии	m2	7,80	317,85 127,91	2479,22 997,71
13	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	202,11	47,21 38,30	9541,64 7740,81

		<i>Total</i>	Lei		80157,11
		Total Ограждение территории парка из кованых ажурных секций забора по стойкам 50х50мм. Общая длина 155,47 м, включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 3,0м.- 2 шт Inclisiv salariu			80157,11 17363,30

		Total	Lei	294590,70
		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	13482,08
		Транспорт материалов	3 %	7020,65
		Итого		315093,43
		Накладные расходы	1,5 %	4726,40
		Итого		319819,83
		Сметная прибыль	4 %	12792,80
		Итого		332612,63
		Total deviz:		332612,63
		Inclisiv salariu		59920,34

Intocmit

Verificat

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Локальная ресурсная смета № Ограждение территории комплекса

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	72,44	38,30	2774,45
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,84	38,30	2483,37
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	657,06	38,30	25165,39
4.	7212030022700	Sudor	h-om	18,17	38,30	695,91
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	48,62	38,30	1862,15
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	589,05	38,30	22560,61
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,88	38,30	2025,31
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,44	38,30	2353,15
		Итого по затратам труда				59920,34

Материальные ресурсы:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	661,99	0,40	264,79
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,75	330,00	3547,50
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,11	180,00	19,80
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,08	180,00	194,40
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,68	180,00	2102,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,69	0,00	0,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	65,37	25,00	1634,25
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	45,76	25,00	1144,00
9.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	44,21	25,00	1105,25
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	14,36	25,00	359,00
11.	2430226100700	Grund alchidic	kg	52,30	25,00	1307,50
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	19,61	2,00	39,22
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	65,37	21,00	1372,77
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	367,45	1,62	595,27
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4406,59	1,62	7138,68
16.	26631021000010	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,76	1150,00	6624,00

17.	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - поребрик 100x22x7см	m	362,05	62,00	22447,10
18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	65,37	5,00	326,85
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	20,23	18,00	364,14
20.	2775276309822	Проф.труба 50x3	kg	2023,12	13,00	26300,56
21.	281210630600к	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - калитка	m2	22,10	160,00	3536,00
22.	2873136306022	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel - заборы	m2	631,64	240,00	151593,60
23.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,98	43,00	128,14
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	41,71	43,00	1793,53
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,53	15,00	82,95
		Итого по строительным материалам				234021,70

Строительные машины:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,88	120,00	105,60
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,15	6,00	54,90
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,96	6,00	29,76
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,82	120,00	458,40
		Итого по строительным машинам				648,66

Total	Lei	294590,70
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	13482,08
Транспорт материалов	3 %	7020,65
Итого		315093,43
Накладные расходы	1,5 %	4726,40
Итого		319819,83
Сметная прибыль	4 %	12792,80
Итого		332612,63

Всего: **332612,63**

Составил

Захария И.

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Obiect 6 АТО Гагаузия с.Конгазчик Примария Investor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ограждение территории Дома Культуры и спортивной зоны из кованых ажурных секций забора по стойкам 50x50мм и установкой поребриков вместо цоколя. Общая длина 371,25 м, включительно двустворчатые кованые калитки шириной по 2,0м.- 1 шт. и 3,0м - 3шт				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3x0,3x0,7м. - 170 шт.	m3			50,61 50,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	38,30	50,61
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 170 шт. включительно заглушки Коэффициент к трудозатратам=0,30	kg			15,81 2,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,30	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,30	0,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,30	0,11
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309822	Проф.труба 50x3	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,40	0,01
3	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) 0,3x0,3x0,7(н)м. - 170шт	m3			1072,55 197,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	38,30	181,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,30	15,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94

	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	137,82
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	232,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	6,00	3,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	6,00	1,95
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,03
4	CL19Априм.	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)м. - 148шт., (1,94x1,3м, 1,75x1,3м, 1,8x1,3м, 1,84x1,3м, 1,7x1,3м, 1,4x1,3м, 2,3x1,3м.) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			275,42 31,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	38,30	28,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,30	1,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	38,30	0,48
	2873136306022	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel -zaborы	m2	1,0000	240,00	240,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	43,00	2,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	25,00	1,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,40	0,40
5	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованых металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 2,0x1,3(h) м. - 1 шт., 3,0x1,3(h) м. - 3 шт *дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии	m2			317,85 127,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	38,30	7,29
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	38,30	84,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,30	30,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	38,30	5,76
	281210630600к	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - калитка	m2	1,0000	160,00	160,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	43,00	5,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	25,00	16,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	120,00	4,78
6	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			47,21 38,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	38,30	38,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	2,00	0,06
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	25,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			94,42

		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Установка поребриков вдоль забора				11,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	38,30	4,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	38,30	6,89
	26631021000010	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0160	1 150,00	18,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,62	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	26661228003250	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - поребрик 100x22x7см	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		2. Ограждение территории парка из кованых ажурных секций забора по стойкам 50x50мм. Общая длина 155,47 м, включительно двусторчатые кованые калитки шириной по 3,0м.- 2 шт				
8	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент стоек ограждения, 0,3x0,3x0,7м. - 72 шт.	m3			50,53 50,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	38,30	50,53
9	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Стойки забора из проф.трубы 50x50x3, L=2,0м, шаг 2.2 м. - 72 шт. включительно заглушки Коэффициент к трудозатратам=0,30	kg			15,81 2,41
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,30	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,30	0,12
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,30	0,12
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309822	Проф.труба 50x3	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,22
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,40	0,01
10	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов стоек забора. приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса M150) 0,3x0,3x0,7(h)м. - 72шт	m3			1072,88 197,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	38,30	181,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,30	15,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	137,97
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	232,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,36

	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	6,00	3,59
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	6,00	1,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,13
11	CL19Априм.	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane (Металлические готовые ограждения: из панелей формы вязанной или плетеной стальной проволочной сетки, включая металлические элементы поддержки и крепления (стойки, рамы, поручни и т.п.)) Кованные ажурные секции забора 2,2x1,3(h)м. - 65шт., (1,56x1,3м, 2,23x1,3м, 0,7x1,3м, 1,98x1,3м) - по 1-й шт. *дизайн секций забора выполнить по подобию существующих ограждений возле здания примарии Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			275,42 31,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	38,30	28,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,30	1,92
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	38,30	0,48
	2873136306022	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel -заборы	m2	1,0000	240,00	240,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	43,00	2,15
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	25,00	1,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,40	0,40
12	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv.(Установка металлических дверей и ворот, скользящих или раздвижных, с одной створкой, на любой кладке, включая необходимые принадлежности (колеса, направляющие шины, петли, арматуру и т.д.), площадью до 7 м2 включительно) Изготовление и монтаж кованных металлич.калиток в комплекте с замком и петлями, 3,0x1,3(h) м. - 2шт *дизайн калиток выполнить по подобию существующих перед зданием примарии	m2			317,85 127,91
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	38,30	7,27
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	38,30	84,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	38,30	30,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	38,30	5,74
	281210630600к	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel - калитка	m2	1,0000	160,00	160,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,62	2,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	43,00	5,79
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	25,00	16,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	120,00	4,77
13	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			47,21 38,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	38,30	38,30
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	2,00	0,06
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	25,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect 7 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Озеленение территории "Верх уровня грунта на клумбах для посадки растений должен быть на 10-15см ниже уровня тротуаров и площадок, исключая цветники"				
1	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			594,09 198,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	41,10	198,10
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	395,99
2	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь из буксовых в один ряд) Буксус обыкновенный "Buxus sempervirens"	m			582,20 11,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	41,10	11,51
	11110001000126	Puieti arbusti rasinoase balot pamint Буксус обыкновенный "Buxus Sempervirens"	buc	7,1280	80,00	570,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	15,00	0,45
3	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь из буксовых в один ряд) Бирючина обыкновенная	m			724,76 11,51
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	41,10	11,51
	11110001000126и	Puieti arbusti rasinoase balot pamint Бирючина обыкновенная	buc	7,1280	100,00	712,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	15,00	0,45
4	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (Посадка цветов и многолетних растений с комом земли на участке)	100 buc			12546,15 1616,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	41,10	289,48
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	41,10	1 326,83
	1111000100013	Plante florare perene	buc	104,0000	100,00	10 400,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	12,00	178,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	15,00	15,00
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	17,00	336,67
5	TsH39Вприм.	Stancarie ornamentala executata cu piese izolate cu dimensiunea medie de 50 cm (Скальные орнаменты выполненные отдельными деталями средним размером 50 см) Каменные глыбы, валуны, булыжники	buc			70,55 50,55
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	41,10	3,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	41,10	34,94
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	41,10	11,92
	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drum, anroc, pereuri	buc	1,0000	20,00	20,00
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Ель голубая "Picea pungens"	buc			531,92 11,92

		Gluca"				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	41,10	11,92
	2830127303001e	Arbori Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc	1,0000	520,00	520,00
7	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Сосна Крымская	buc			261,92 11,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	41,10	11,92
	2830127303001c	Arbori Сосна Крымская	buc	1,0000	250,00	250,00
8	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc			411,92 11,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	41,10	11,92
	2830127303001т	Arbori Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc	1,0000	400,00	400,00
9	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc			280,41 30,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,10	30,41
	28301273030016	Arbori Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc	1,0000	250,00	250,00
10	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Ива плакучая	buc			250,41 30,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,10	30,41
	2830127303001и	Arbori Ива плакучая	buc	1,0000	220,00	220,00
11	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc			580,41 30,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,10	30,41
	2830127303001a	Arbori Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc	1,0000	550,00	550,00
12	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Клён остролистный "Columnare"	buc			650,41 30,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,10	30,41
	2830127303001к	Arbori Клён остролистный "Columnare"	buc	1,0000	620,00	620,00
13	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Сакура	buc			530,41 30,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	41,10	30,41
	2830127303001ca	Arbori Сакура	buc	1,0000	500,00	500,00
14	TsH137A	Plantarea plantelor florale perene cu balot de pamant dupa schema 0,25 x 0,25 m. in sol, categori: I-a (Посадка корневищных и других многолетних цветочных растений с комом земли по схеме 0,25x0,25 в грунт I категории)	100 buc			531,64 20,14
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	41,10	7,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	41,10	12,33
	1212121212121	apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	00000021	Plante florale perene	buc	102,0000	5,00	510,00
15	TsH24Вприм	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки разных декор. кустарников без кома земли) Можжевельник, папоротник декор., и разные другие декор. кустарники	buc			131,41 21,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	41,10	0,82
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	41,10	20,55
	1111000100003	Можжевельник, папоротник декоративные кустарники разные	buc	1,0000	110,00	110,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,00	0,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	1,00	0,01

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Локальная ресурсная смета №

Озеленение территории

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7111020030200	Miner	h-om	0,90	41,10	36,99
2.	7129020012800	Pavator	h-om	208,80	41,10	8581,68
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	194,82	41,10	8007,11
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,79	41,10	8005,86
5.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	7,60	41,10	312,36
		Итого по затратам труда				24944,00

Материальные ресурсы:

1.	00000021	Plante florale perene	buc	4080,00	5,00	20400,00
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	15,96	0,00	0,00
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	90,84	100,00	9084,00
4.	1111000100003	Можжевельник, папоротник декоративные кустарники разные	buc	133,00	110,00	14630,00
5.	11110001000126	Puieti arbusti rasinoase balot pamint Буксус обыкновенный "Buxus Sempervirens"	buc	4602,69	80,00	368215,20
6.	11110001000126 и	Puieti arbusti rasinoase balot pamint Бирючина обыкновенная	buc	712,80	100,00	71280,00
7.	1111000100013	Plante florare perene	buc	47,84	100,00	4784,00
8.	1212121212121	apa	m3	4,00	15,00	60,00
9.	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drums, anroc, pereuri	buc	10,00	20,00	200,00
10.	1714227322897	Fringhie cinapa 9-16 mm	kg	1,33	0,00	0,00
11.	2010102906996	Laturoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	0,91	0,00	0,00
12.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,33	1,00	1,33
13.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	6,83	12,00	81,96
14.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	9,11	17,00	154,87
15.	2830127303001a	Arbori Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc	8,00	550,00	4400,00
16.	28301273030016	Arbori Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc	59,00	250,00	14750,00

17.	2830127303001e	Arbori Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc	15,00	520,00	7800,00
18.	2830127303001и	Arbori Ива плакучая	buc	20,00	220,00	4400,00
19.	2830127303001к	Arbori Клён остролистный "Columnare"	buc	21,00	620,00	13020,00
20.	2830127303001с	Arbori Сосна Крымская	buc	15,00	250,00	3750,00
21.	2830127303001с а	Arbori Сакура	buc	40,00	500,00	20000,00
22.	2830127303001т	Arbori Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc	173,00	400,00	69200,00
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	23,10	15,00	346,50
		Итого по строительным материалам				626557,86
		Итого по строительным машинам				0,00

Total	Lei	651501,86
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	5612,40
Транспорт материалов	3 %	18796,74
Итого		675911,00
Накладные расходы	1,5 %	10138,67
Итого		686049,67
Сметная прибыль	4 %	27441,99
Итого		713491,66

Всего: **713491,66**

Составил

Захария И.
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

7 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Озеленение территории

Valoarea de deviz 713 491,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Озеленение территории "Верх уровня грунта на клумбах для посадки растений должен быть на 10-15см ниже уровня тротуаров и площадок, исключая цветники"				
1	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	22,94	594,09 198,10	13628,43 4544,43
2	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь из буксовых в один ряд) Буксус обыкновенный "Buxus sempervirens"	m	645,72	582,20 11,51	375936,63 7430,88
3	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь из буксовых в один ряд) Бирючина обыкновенная	m	100,00	724,76 11,51	72475,80 1150,80
4	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (Посадка цветов и многолетних растений с комом земли на участке)	100 buc	0,46	12546,15 1616,30	5771,23 743,50
5	TsH39Bпр им.	Stancarie ornamentala executata cu piese izolate cu dimensiunea medie de 50 cm (Скальные орнаменты выполненные отдельными деталями средним размером 50 см) Каменные	buc	10,00	70,55 50,55	705,53 505,53

		глыбы, валуны, булыжники				
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc	15,00	531,92 11,92	7978,78 178,78
7	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Сосна Крымская	buc	15,00	261,92 11,92	3928,78 178,78
8	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc	173,00	411,92 11,92	71261,99 2061,99
9	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc	59,00	280,41 30,41	16544,43 1794,43
10	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Ива плакучая	buc	20,00	250,41 30,41	5008,28 608,28
11	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc	8,00	580,41 30,41	4643,31 243,31
12	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Клён остролистный "Columnare"	buc	21,00	650,41 30,41	13658,69 638,69
13	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Сакура	buc	40,00	530,41 30,41	21216,56 1216,56
14	TsH137A	Plantarea plantelor florale perene cu balot de pamant dupa schema 0,25 x 0,25 m. in sol, categoric: I-a (Посадка корневищных и других многолетних цветочных растений с комом земли по схеме 0,25x0,25 в грунт I категории)	100 buc	40,00	531,64 20,14	21265,56 805,56

15	TsH24Bпр им	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки разных декор. кустарников без кома земли) Можжевельник, папоротник декор., и разные другие декор. кустарники	buc	133,00	131,41 21,37	17477,86 2842,48
		<i>Total</i>	Lei			651501,86
		Total Озеленение территории "Верх уровня грунта на клумбах для посадки растений должен быть на 10-15см ниже уровня тротуаров и площадок, исключая цветники" Inclisiv salariu				651501,86 24944,00

		Total	Lei	651501,86
		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	5612,40
		Транспорт материалов	3 %	18796,74
		Итого		675911,00
		Накладные расходы	1,5 %	10138,67
		Итого		686049,67
		Сметная прибыль	4 %	27441,99
		Итого		713491,66
		Total deviz:		713491,66
		Inclisiv salariu		24944,00

Intocmit

Verificat

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**8 Реновация рекреационно-
спортивной зоны с.Конгазчик
АТО Гагаузия р-н Комрат
30/18-IEE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Iluminatul electric exterior**

Valoarea de deviz 465 942,20 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)- 1234м*0,9м*0,25м=263,7м3	100 м3	2,6370	282,002 0,000	743,640 0,000
2	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле бронированном в траншее высотой 0,3м	100 m	12,3400	258,570 258,570	3190,754 3190,754
3	цена рыночная	Песок местный без примесей	м3	87,4000	143,000 0,000	12498,200 0,000
4	TsD02B11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm in conditiile gospodarii apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями,	100 м3	1,7580	58,201 0,000	102,318 0,000

		бульдозером на гусеничном ходу 65-80 СР, толщиной слоя 21-30 см, в условиях бытового использования воды)				
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)	m3	175,8000	27,630 26,130	4857,354 4593,654
6	33-01-007-2	Бурение ям Ф300мм на глубину бурения 1,5 м, группа грунтов 2	buc	90,0000	61,570 40,170	5541,300 3615,300
7	33-01-016-1	Установка стальных опор - металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8, одностоечных, массой 1шт 85-136кг/шт	t	0,6000	1304,940 1135,680	782,964 681,408
8	цена рыночная	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	6,0000	3232,000 0,000	19392,000 0,000
9	33-01-016-1	Установка стальных опор - металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0 массой 1шт 65кг/шт (65*84шт)	t	5,5000	1260,480 1135,680	6932,640 6246,240
10	цена рыночная	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	84,0000	1414,000 0,000	118776,000 0,000
11	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc	90,0000	15,350 9,750	1381,500 877,500
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Обетонирование установленных опор до уровня - 0,2м от уровня земли, приготовление бетона на бетономешалке на	m3	4,2600	1090,046 222,300	4643,596 946,998

		стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
		<i>Total</i>	Lei			178842,266
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			4534,167
		<i>Транспорт материалов</i>	3 %			4633,178
		<i>Прямые затраты</i>				188009,611
		<i>Накладные расходы</i>	1,5 %			2820,145
		<i>ИТОГО:</i>				190829,756
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			7633,191
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				198462,947 20151,854
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кабельные изделия в траншее				
13	08-02-141- 2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПсБбШв 3*6мм2 в траншее	100 m	11,5100	701,413 534,300	8073,267 6149,793
14	цена рыночная	Кабель АПсБбШв 3*6мм2	m	1151,0000	19,380 0,000	22306,380 0,000
15	08-02-141- 2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПсБбШв 3*10мм2 в траншее	100 m	6,8000	701,306 534,300	4768,881 3633,240
16	цена рыночная	Кабель АПсБбШв 3*10мм2	m	680,0000	25,500 0,000	17340,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			52488,528
		Total Кабельные изделия в траншее Inclusiv salariu				52488,528 9783,033
		2.2. Электроосветительные материалы				
17	08-02-369- 2	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-Светильник для уличного освещения светодиодный на кронштейнах 1P-66	buc	8,0000	219,296 91,260	1754,368 730,080

18	цена рыночная	Стоимость светильника для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED 150вт 1P66	buc	8,0000	373,700 0,000	2989,600 0,000
19	08-02-363- 1	Установка кронштейнов, количество рожков: 1	buc	4,0000	358,190 132,990	1432,760 531,960
20	цена рыночная	Кронштейны однорожковые- стоимость	buc	4,0000	126,250 0,000	505,000 0,000
21	08-02-363- 2	Установка кронштейнов, количество рожков: 2	buc	2,0000	442,150 177,450	884,300 354,900
22	цена рыночная	Кронштейны двухрожковые- стоимость	buc	2,0000	151,500 0,000	303,000 0,000
23	08-02-369- 4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-венчающие для паркового освещения IP-66	buc	84,0000	119,456 49,920	10034,304 4193,280
24	цена рыночная	Стоимость светильника венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc	84,0000	292,900 0,000	24603,600 0,000
25	08-02-369- 4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc	107,0000	119,456 49,920	12781,792 5341,440
26	цена рыночная	Стоимость светильника - грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc	107,0000	909,000 0,000	97263,000 0,000
27	08-02-369- 4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ- СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн-18вт марка TERES LED	buc	33,0000	119,456 49,920	3942,048 1647,360
28	цена рыночная	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн- 18вт-марка TERES LED	buc	33,0000	444,400 0,000	14665,200 0,000
		Total	Lei			171158,972
		Total Электроосветительные материалы Inclusiv salariu				171158,972 12799,020

		2.3. Кабельные изделия				
29	08-02-412-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ ПВС 3*1,5мм2, проложенные в опорах	100 m	4,0000	277,270 218,790	1109,080 875,160
30	цена рыночная	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	400,0000	8,670 0,000	3468,000 0,000
31	цена рыночная	Клемные коробки У-614	buc	92,0000	30,000 0,000	2760,000 0,000
32	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами оцинков. -коробами 50*150мм на стене	m	2,0000	92,575 12,480	185,150 24,960
33	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами -коробами оцинков.40*40мм на стене	m	2,0000	61,575 12,480	123,150 24,960
34	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель алюмин. жилами ПВХ марка АВВГ сечение 5*16мм2	100 m	0,0400	484,425 483,600	19,377 19,344
35	цена рыночная	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m	4,0000	30,000 0,000	120,000 0,000
36	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	100 m	0,0600	484,400 483,600	29,064 29,016
37	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	m	6,0000	19,000 0,000	114,000 0,000
38	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	100 m	0,1200	484,408 483,600	58,129 58,032
39	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m	12,0000	25,000 0,000	300,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8285,950
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				8285,950 1031,472
		2.4. Щит управления и шкаф учета				
40	08-03-572-	Монтаж блока защиты учета	buc	1,0000	517,280	517,280

	4	многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на стене - марка БЗУМ -ТФ-01-63 с переключателем нагрузки ВН32-ЗР С25А до счетчика с автоматическим выключателем ВА47-29/3 С ток 20А в комплекте со счетчиком			136,110	136,110
41	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные электронный прямого учета 380В, 40А	buc	1,0000	33,930 33,930	33,930 33,930
42	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита ЩМП-3-0 У1 (1Р65) 600*500*220mm метал. с замком	buc	1,0000	256,550 90,480	256,550 90,480
43	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 ЗР-25А)	buc	1,0000	44,400 43,680	44,400 43,680
44	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1у, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10,0А ВА47-29/1Р/С10,0	buc	9,0000	188,154 60,840	1693,386 547,560
45	цена рыночная	Шина соединительная	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
46	цена рыночная	Шина РЕ и N	buc	2,0000	35,000 0,000	70,000 0,000
47	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного марка КМИ 22510 стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	384,578 133,380	384,578 133,380
48	10-08-017-01	Установка -Таймер управления освещением	buc	1,0000	177,840 177,840	177,840 177,840
49	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя- 4-х полюсный ВА47-29 /4Р/С25) в существующем шкафу- стоимость в разделе оборудование	buc	1,0000	188,154 60,840	188,154 60,840
		Total	Lei			3426,118
		Total Щит управления и шкаф учета				3426,118 1223,820

		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			235359,568
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			5588,403
		<i>Транспорт материалов</i>	3 %			5786,435
		<i>Прямые затраты</i>				246734,406
		<i>Накладные расходы</i>	8 %			1986,988
		ИТОГО:				248721,394
		<i>Сметная прибыль</i>	4 %			9948,856
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				258670,250 24837,345
		3. Оборудование				
50	цена рыночная	Блок защиты учета BZUM- TF-01-63 все в комплекте	set	1,0000	2500,000 0,000	2500,000 0,000
51	Цена поставщик а	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380V -трехфазный	buc	1,0000	5200,000 0,000	5200,000 0,000
52	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(C)	buc	1,0000	90,000 0,000	90,000 0,000
53	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3P 25A	buc	2,0000	72,000 0,000	144,000 0,000
54	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc	9,0000	25,000 0,000	225,000 0,000
55	Цена рыночная	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,0000	170,000 0,000	170,000 0,000
56	цена рыночная	Таймер управления освещением	buc	1,0000	360,000 0,000	360,000 0,000
57	цена рыночная	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8809,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				8809,000

		Total	Lei	465942,20
		Total		465942,20
		465942,20		

		Total deviz: Inclisiv salariu	44989,19
--	--	--	-----------------------

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**8 Реновация рекреационно-
спортивной зоны с.Конгазчик
АТО Гагаузия р-н Комрат
30/18-ІЕЕ**

Formular Nr.3

(наименование стройки)

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета №
Iluminatul electric exterior**

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	1	Затраты труда	h-om	1011,5012	39,00	39448,547
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,5780	39,00	880,542
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,7860	39,00	4593,654
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7040	39,00	66,456
		Итого по затратам труда				44989,19

Материальные ресурсы:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0042	1600,00	6,720
2.	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,0002	25000,00	5,000
3.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0044	16000,00	70,400
4.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0002	36000,00	7,200
5.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСтЗкп2 размером 50x50x5 мм	t	0,1831	13000,00	2380,300
6.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4- 5 мм	t	0,0183	13000,00	237,900
7.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0011	65000,00	71,500
8.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0680	25,00	1,700
9.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3200	42,00	55,440
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,8180	36,00	65,448
11.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10buc	4,1200	24,00	98,880
12.	1019100	Патроны для пристрелки	10buc	13,4200	24,00	322,080
13.	1019103	Дюбели распорные	100buc	0,1540	240,00	36,960
14.	1019109	Дюбели для пристрелки	10buc	13,4200	24,00	322,080

15.	1019460	Лента ПХВ-304	kg	2,7840	58,00	161,472
16.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0790	65,00	5,135
17.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,1200	54,00	6,480
18.	1019852	Краска	kg	8,5245	25,00	213,113
19.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9619	330,00	977,427
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2213	180,00	579,834
21.	201-9024	Опоры стальные	t	6,2830	0,00	0,000
22.	2010474-1	Кабель АПсБбШв 3*10мм2	m	693,6000	25,00	17340,000
23.	20104741	Кабель АПсБбШв 3*6мм2	m	1174,0200	19,00	22306,380
24.	2010474122	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	408,0000	8,50	3468,000
25.	2013543210822	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380В -трехфазный	buc	1,0000	5200,00	5200,000
26.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0540	14000,00	756,000
27.	2091947	Кабель АВВГ-0,66 5*16мм2	m	4,0000	30,00	120,000
28.	209194732	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	m	6,0000	19,00	114,000
29.	2091947320	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m	12,0000	25,00	300,000
30.	2101151581	Таймер управления освещением	buc	1,0000	360,00	360,000
31.	210215158020-7	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25	buc	1,0000	120,00	120,000
32.	21021515802023	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 3 C20 хар-ка(С)	buc	1,0000	90,00	90,000
33.	213654789	Блок защиты учета БЗУМ	set	1,0000	2500,00	2500,000
34.	22013215157-10	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,0000	170,00	170,000
35.	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	2,0000	72,00	144,000
36.	2212018523	Стоимость светильника -грунтовых светодиодных Н=0,5м марка TERES LED	buc	108,0700	900,00	97263,000
37.	2212018524	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Рн-18вт	buc	33,3300	440,00	14665,200
38.	221201853	Светильник венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED 42Вт	buc	84,8400	290,00	24603,600
39.	2212018534	Светильник для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED	buc	8,0800	370,00	2989,600
40.	22151580205-1	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P/C10,0	buc	9,0000	25,00	225,000
41.	2256312-3	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	84,8400	1400,00	118776,000
42.	22563123	Опора металлическая граненая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	6,0600	3200,00	19392,000
43.	2452101	Кронштейны однорожковые	buc	4,0400	125,00	505,000
44.	245210221	Кронштейны двухрожковые	buc	2,0200	150,00	303,000
45.	256400221	Клемные коробки	buc	92,0000	30,00	2760,000
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1193,3964	1,62	1933,302
47.	2901151510	Шина РЕ и N	buc	2,0000	35,00	70,000
48.	290115152-10	Шина соединительная	buc	2,0000	30,00	60,000
49.	408-01202	Nisip cu granulatie mijlocie pentru lucrari	m3	96,1400	130,00	12498,200

		de constructie-местный				
50.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	17,5800	15,00	263,700
51.	4100116202818	Ара pentru mortare și betoane	m3	1,2539	15,00	18,808
52.	5009041	Сжимы ответвительные	100buc	1,2400	30,00	37,200
53.	5009056	Колпачки изолирующие	10buc	3,2000	15,00	48,000
54.	5009061	Втулки изолирующие	buc	48,8000	2,00	97,600
55.	5009062	Наконечники кабельные	buc	65,1000	6,00	390,600
56.	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	11,0000	6,00	66,000
57.	5009101	Кнопки монтажные	1000buc	0,1524	88,00	13,411
58.	5009140	Гильзы соединительные	100buc	0,2000	48,00	9,600
59.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,3200	74,00	171,680
60.	5009422	Скоба накладная	100buc	0,1200	120,00	14,400
61.	5009500	Бирки маркировочные	100buc	1,0516	14,00	14,723
62.	5009502	Бирки-оконцеватели	100buc	0,0310	240,00	7,440
63.	5009623	Лента К226	100m	0,1780	75,00	13,349
64.	5009730006	Желоб металлический оцинков. 40*40мм	buc	2,0000	14,00	28,000
65.	500973007	Желоб металлический 50*150 оцинков.	buc	2,0000	45,00	90,000
66.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	3,0060	60,00	180,360
67.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,1200	60,00	7,200
		Итого по строительным материалам				356129,42

Строительные машины:

1.	0102010	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	12,6000	20,00	252,000
2.	01041-0	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	12,6000	20,00	252,000
3.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	5,2470 10,2536	0,00 20,00	0,000 205,072
4.	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	18,7880	0,00	0,000
5.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	58,9582	0,00	0,000
6.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	58,9582	0,00	0,000
7.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	115,9600	150,00	17394,000
8.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1400	12,00	37,680
9.	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	16,8850 1,8420	0,00 6,00	0,000 11,052
10.	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	96,3000	20,00	1926,000
11.	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	23,8700 2,6040	0,00 6,00	0,000 15,624
12.	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	6,3440	120,00	761,280
13.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,3200	0,00	0,000
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,1970	120,00	743,640

15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,7053	60,00	102,318
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,5560	20,00	51,120
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,3845	6,00	8,307
18.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,5200	6,00	3,120
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0650	120,00	127,800
20.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	6,00	1,200
21.	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	11,2850	0,00	0,000
		Итого по строительным машинам				21892,22

Total	Lei	465942,20
Total		465942,20

Всего: **465942,20**

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Obiect 8 Реновация рекреационно-спортивной зоны с.Конгазчик АТО Гагаузия р-н Комрат **Investitor**
30/18-IEE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-1234м*0,9м*0,25м=263,7м3	100 m3			282,002 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	120,00	282,00
2	08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле бронированном в траншее высотой 0,3м	100 m			258,570 258,570
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	39,00	258,57
3	цена рыночная	Песок местный без примесей	m3			143,000 0,000
	408-01202	Nisip cu granulatie mijlocie pentru lucrari de constructie-местный	m3	1,1000	130,00	143,00
4	TsD02B11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm in conditiile gospodarii apelor (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 21-30 см, в условиях бытового использования воды)	100 m3			58,201 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9700	60,00	58,20
5	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 20 см, связный грунт)	m3			27,630 26,130
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	39,00	26,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
6	33-01-007-2	Бурение ям Ф300мм на глубину бурения 1,5 м, группа грунтов 2	buc			61,570 40,170
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	39,00	40,17
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,0700	20,00	21,40
7	33-01-016-1	Установка стальных опор -металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8, одностоечных, массой 1шт 85-136кг/шт	t			1304,940 1135,680
	1	Затраты труда	h-om	29,1200	39,00	1 135,68
	201-9024	Опоры стальные	t	1,0300	0,00	0,00

	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,0800	0,00	0,00
	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	3,0700	6,00	18,42
	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	4,3400	6,00	26,04
	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	1,0400	120,00	124,80
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	1,8500	0,00	0,00
8	цена рыночная	Опора металлическая граненая фланцевая Н=8м марка ОГКФ-8	buc			3232,000 0,000
	22563123	Опора металлическая граненая Н=8м марка ОГКФ-8	buc	1,0100	3 200,00	3 232,00
9	33-01-016-1	Установка стальных опор -металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0 массой 1шт 65кг/шт (65*84шт)	t			1260,480 1135,680
	1	Затраты труда	h-om	29,1200	39,00	1 135,68
	201-9024	Опоры стальные	t	1,0300	0,00	0,00
	030201	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	3,0800	0,00	0,00
	160202	Краны на тракторе 121 (165) кВт (л.с.) 10 т (прицепные)	h-ut	3,0700	0,00	0,00
	160601	Тракторы на гусеничном ходу с лебедкой 132 (180) кВт (л.с.)	h-ut	4,3400	0,00	0,00
	161002	Краны на автомобильном ходу 16 т	h-ut	1,0400	120,00	124,80
	400311	Спецавтомашины, грузоподъемностью до 8 т, вездеходы	h-ut	1,8500	0,00	0,00
10	цена рыночная	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc			1414,000 0,000
	2256312-3	Опора металлическая парковая трубная фланцевая Н=3,5м марка ОПФ2-4,0	buc	1,0100	1 400,00	1 414,00
11	33-04-016-5	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснастки одностоечных опор	buc			15,350 9,750
	1	Затраты труда	h-om	0,2500	39,00	9,75
	0102010	Прицепы тракторные 2 т	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	01041-0	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
12	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Обетонирование установленных опор до уровня -0,2м от уровня земли, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса B15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1090,046 222,300
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	39,00	206,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	39,00	15,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,62	453,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	330,00	229,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	6,00	1,95
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		2. Монтажные работы				
		2.1. Кабельные изделия в траншее				
13	08-02-141-2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПСБбШв 3*6мм2 в траншее	100 m			701,413 534,300
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	39,00	534,30
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,70
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0100	13 000,00	130,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп,	t	0,0010	13 000,00	12,99

		шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм				
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	65 000,00	3,95
	1019852	Краска	kg	0,2500	25,00	6,25
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	88,00	0,73
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	14,00	0,57
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	75,00	0,72
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	20,00	11,20
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	0,00	0,00
14	цена рыночная	Кабель АПСБ6Шв 3*6мм2	m			19,380 0,000
	20104741	Кабель АПСБ6Шв 3*6мм2	m	1,0200	19,00	19,38
15	08-02-141-2	Укладка кабеля бронированного с алюминиевыми жилами АПСБ6Шв 3*10мм2 в траншее	100 m			701,306 534,300
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	39,00	534,30
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,71
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	0,0100	13 000,00	130,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	13 000,00	13,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	65 000,00	3,82
	1019852	Краска	kg	0,2500	25,00	6,25
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	88,00	0,73
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	14,00	0,57
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	75,00	0,72
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	20,00	11,20
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,2200	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,2200	0,00	0,00
16	цена рыночная	Кабель АПСБ6Шв 3*10мм2	m			25,500 0,000
	2010474-1	Кабель АПСБ6Шв 3*10мм2	m	1,0200	25,00	25,50
		2.2. Электроосветительные материалы				
17	08-02-369-2	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-Светильник для уличного освещения светодиодный на кронштейнах 1Р-66	buc			219,296 91,260
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	39,00	91,26
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	58,00	0,70
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	74,00	0,74
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0100	60,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,8400	150,00	126,00
18	цена рыночная	Стоимость светильника для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED 150вт 1Р66	buc			373,700 0,000
	2212018534	Светильник для уличного освещения светодиодный марка FREGAT LED	buc	1,0100	370,00	373,70
19	08-02-363-1	Установка кронштейнов, количество рожков: 1	buc			358,190 132,990
	1	Затраты труда	h-om	3,4100	39,00	132,99
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	16 000,00	9,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,3300	150,00	199,50
20	цена рыночная	Кронштейны однорожковые-стоимость	buc			126,250

						0,000
	2452101	Кронштейны однорожковые	buc	1,0100	125,00	126,25
21	08-02-363-2	Установка кронштейнов, количество рожков: 2	buc			442,150
	1	Затраты труда	h-om	4,5500	39,00	177,450
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0006	16 000,00	9,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,7000	25,00	17,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	1,5600	150,00	234,00
22	цена рыночная	Кронштейны двухрожковые-стоимость	buc			151,500
						0,000
	245210221	Кронштейны двухрожковые	buc	1,0100	150,00	151,50
23	08-02-369-4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-венчающие для паркового освещения IP-66	buc			119,456
	1	Затраты труда	h-om	1,2800	39,00	49,92
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	58,00	0,70
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	74,00	0,74
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0100	60,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,4500	150,00	67,50
24	цена рыночная	Стоимость светильника венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED	buc			292,900
						0,000
	221201853	Светильник венчающий для паркового освещения светодиодный марка SFERA LED 42Вт	buc	1,0100	290,00	292,90
25	08-02-369-4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ-грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc			119,456
	1	Затраты труда	h-om	1,2800	39,00	49,92
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	58,00	0,70
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	74,00	0,74
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0100	60,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,4500	150,00	67,50
26	цена рыночная	Стоимость светильника -грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc			909,000
						0,000
	2212018523	Стоимость светильника -грунтовых светодиодных H=0,5м марка TERES LED	buc	1,0100	900,00	909,00
27	08-02-369-4	СВЕТИЛЬНИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ ВНЕ ЗДАНИЙ- СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн-18вт марка TERES LED	buc			119,456
	1	Затраты труда	h-om	1,2800	39,00	49,92
	1019460	Лента ПХВ-304	kg	0,0120	58,00	0,70
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0100	74,00	0,74
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0100	60,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	0,4500	150,00	67,50
28	цена рыночная	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн-18вт-марка TERES LED	buc			444,400
						0,000
	2212018524	СВЕТИЛЬНИКИ светодиодные, встраиваемые в грунт IP-67 Pн-18вт	buc	1,0100	440,00	444,40
		2.3. Кабельные изделия				
29	08-02-412-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ ПВС 3*1,5мм2, проложенные в опорах	100 m			277,270
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	39,00	218,79
	1019852	Краска	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Сжимы ответительные	100 buc	0,3100	30,00	9,30

	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	48,00	2,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	14,00	0,28
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
30	цена рыночная	Провод ПВС 3*1,5мм2	m			8,670 0,000
	2010474122	Провод ПВС 3*1,5мм2	m	1,0200	8,50	8,67
31	цена рыночная	Клемные коробки У-614	buc			30,000 0,000
	256400221	Клемные коробки	buc	1,0000	30,00	30,00
32	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами оцинков. -коробами 50*150мм на стене	m			92,575 12,480
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	39,00	12,48
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	1 600,00	1,68
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	25 000,00	1,25
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	t	0,00005	36 000,00	1,80
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	25,00	0,42
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	1,0300	24,00	24,72
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	54,00	1,62
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	120,00	3,60
	500973007	Желоб металлический 50*150 оцинков.	buc	1,0000	45,00	45,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	0,00	0,00
33	10-06-034-15	Защита кабеля металлическими желобами -коробами оцинков.40*40мм на стене	m			61,575 12,480
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	39,00	12,48
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00105	1 600,00	1,68
	1010388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	t	0,00004	25 000,00	1,25
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5х70 мм	t	0,00005	36 000,00	1,80
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	25,00	0,42
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10 buc	1,0300	24,00	24,72
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	54,00	1,62
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	120,00	3,60
	5009730006	Желоб металлический оцинков. 40*40мм	buc	1,0000	14,00	14,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	0,00	0,00
34	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель алюмин. жилами ПВХ марка АВВГ сечение 5*16мм2	100 m			484,425 483,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	39,00	483,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	14,00	0,07
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	75,00	0,75
35	цена рыночная	Кабель в негорючей оболочке АВВГ-0,66 5*16мм2	m			30,000 0,000
	2091947	Кабель АВВГ-0,66 5*16мм2	m	1,0000	30,00	30,00
36	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	100 m			484,400 483,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	39,00	483,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	14,00	0,05
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	75,00	0,75
37	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	m			19,000 0,000
	209194732	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*6мм2	m	1,0000	19,00	19,00
38	08-02-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 кВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ -кабель	100 m			484,408

		бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2				483,600
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	39,00	483,60
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	14,00	0,06
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	75,00	0,75
39	цена рыночная	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m			25,000 0,000
	2091947320	Кабель бронированный марка АПсБбШв сечение 3*10мм2	m	1,0000	25,00	25,00
		2.4. Щит управления и шкаф учета				
40	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на стене - марка БЗУМ -ТФ-01-63 с переключателем нагрузки ВН32-3Р С25А до счетчика с автоматическим выключателем ВА47-29/3 С ток 20А в комплекте со счетчиком	buc			517,280 136,110
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	39,00	136,11
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Краска	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	14 000,00	350,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2900	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	12,00	13,80
41	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные электронный прямого учета 380В, 40А	buc			33,930 33,930
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	39,00	33,93
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
42	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита ЩМП-3-0 У1 (1Р65) 600*500*220mm метал. с замком	buc			256,550 90,480
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	39,00	90,48
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	42,00	12,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	36,00	6,12
	1019852	Краска	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	14 000,00	140,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	12,00	6,60
43	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (ВН 32 3Р-25А)	buc			44,400 43,680
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	39,00	43,68
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	36,00	0,72
44	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1у, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10,0А ВА47-29/1Р/С10,0	buc			188,154 60,840
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	39,00	60,84
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,36
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	14,00	0,28

	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	6,00	0,24
45	цена рыночная	Шина соединительная	buc			30,000 0,000
	290115152-10	Шина соединительная	buc	1,0000	30,00	30,00
46	цена рыночная	Шина РЕ и N	buc			35,000 0,000
	2901151510	Шина РЕ и N	buc	1,0000	35,00	35,00
47	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного марка КМИ 22510 стоимость в разделе оборудование	buc			384,578 133,380
	1	Затраты труда	h-om	3,4200	39,00	133,38
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3680	36,00	13,25
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,36
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0190	65,00	1,24
	1019852	Краска	kg	0,0470	25,00	1,18
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	14 000,00	126,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,1000	6,00	24,60
	5009081	Переминыги гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	14,00	0,28
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0310	240,00	7,44
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0460	60,00	2,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0070	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	12,00	1,68
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	6,00	0,72
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	6,00	1,20
48	10-08-017-01	Установка -Таймер управления освещением	buc			177,840 177,840
	1	Затраты труда	h-om	4,5600	39,00	177,84
49	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя- 4-х полюсный ВА47-29 /4P/C25) в существующем шкафу- стоимость в разделе оборудование	buc			188,154 60,840
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	39,00	60,84
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	240,00	3,36
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	24,00	29,28
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	14 000,00	14,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Переминыги гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	14,00	0,28
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	12,00	1,56
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	6,00	0,24
		3. Оборудование				
50	цена рыночная	Блок защиты учета ВЗУМ- TF-01-63 все в комплекте	set			2500,000 0,000
	213654789	Блок защиты учета БЗУМ	set	1,0000	2 500,00	2 500,00
51	Цена поставщика	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380В -трехфазный	buc			5200,000 0,000

	2013543210822	Счетчик учета эл.энергии электронный ZMG 310 GR 380В -трехфазный	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
52	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 /3 C20 хар-ка(С)	buc			90,000 0,000
	21021515802023	Отходящий автомат трехполюсный ВА 47-29 3 C20 хар-ка(С)	buc	1,0000	90,00	90,00
53	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 25А	buc			72,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 25А	buc	1,0000	72,00	72,00
54	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1Р/С10,0	buc			25,000 0,000
	22151580205-1	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1Р/С10,0	buc	1,0000	25,00	25,00
55	Цена рыночная	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc			170,000 0,000
	22013215157-10	Контактор малогабаритный марка КМИ 22510	buc	1,0000	170,00	170,00
56	цена рыночная	Таймер управления освещением	buc			360,000 0,000
	2101151581	Таймер управления освещением	buc	1,0000	360,00	360,00
57	цена рыночная	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4Р/С25	buc			120,000 0,000
	210215158020-7	Автомат.выключатель 4-х полюсный ВА47-29 /4Р/С25	buc	1,0000	120,00	120,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiect 9 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Трибуна футбольного поля и баскетбольной площадки (2,3x26,3м) - 2шт				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент 2,3x0,3x0,4м(h) - 6шт	m3			55,41 55,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	42,00	55,41
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) Фундамент под трибуну 2,3x0,3x0,6м(h) - 6шт	m3			1089,38 216,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	42,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,62	464,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	137,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	330,00	232,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	6,00	3,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	6,00	1,95
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	110,00	27,50
3	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура АIII d12мм, закладные элементы	kg			14,54 1,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	42,00	1,22
	271060230000012	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm АIII d12мм	kg	1,0250	13,00	13,33
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Металлический каркас трибун из:	kg			16,03 2,65

		проф.труба 60х60х4 (790,16кг х 2шт), 40х40х3 (66,15кг х 2шт), 50х50х3 (1299,98кг х 2шт), 40х30х2 (48,1кг х 2шт). Коэффициент к трудозатратам=0,30				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	2,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,13
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	277527630988610	Проф.труба 50х3мм	kg	1,0000	13,00	13,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,01
5	CN28A22	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea de ulei (Окраска вручную маслянными красками, на земле, в 2 слоя, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей, при применении еще одного дополнительного слоя масляной краски) Окраска металлического каркаса трибун	t			921,28 388,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,2400	42,00	388,10
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	30,00	335,99
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	5,9500	30,00	178,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	17,00	18,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	0,00	0,00
6	CN09Априм.	Обшивка трибун ступеней обработанной деревянной доской	m2			468,17 161,70
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2500	42,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3000	42,00	138,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,00	12,60
	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	0,0600	5 000,00	299,97
	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	0,5000	13,00	6,50
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смола, в 2 слоя, включая грунтовку) Покраска деревянной обшивки трибун и ступеней	m2			58,18 42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	42,00	42,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,00	3,24
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,04
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Локальная ресурсная смета №
Трибуна футбольного поля и баскетбольной площадки (2,3х26,3м) - 2шт

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	74,05	42,00	3110,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	23,56	42,00	989,52
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,54	42,00	22,68
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	336,95	42,00	14151,90
5.	7212030022700	Sudor	h-om	13,23	42,00	555,66
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	251,30	42,00	10554,60
7.	7422010060100	Timplar	h-om	977,46	42,00	41053,32
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,38	42,00	183,96
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,07	42,00	4370,94
		Итого по затратам труда				74992,68

Материальные ресурсы:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	66,13	0,50	33,06
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,50	330,00	1155,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,80	180,00	684,00
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	26,24	30,00	787,20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,82	0,00	0,00
6.	2010102904440	Dulapi de foioase	m3	17,77	5000,00	88850,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,85	17,00	82,45
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	49,39	30,00	1481,70
9.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	53,32	30,00	1599,60
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	35,54	27,00	959,58
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	50,35	12,00	604,20
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	35,54	25,00	888,50
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1423,52	1,62	2306,10
14.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	148,10	5,00	740,50
15.	2710602000171	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 14 mm	kg	148,10	13,00	1925,30
16.	27106023000001 2	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm AIII d12mm	kg	19,11	13,00	248,43
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	44,09	17,00	749,53

18.	277527630988610	Проф.труба 50х3мм	kg	4408,78	13,00	57314,14
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	22,04	42,00	925,68
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,44	15,00	21,60
		Итого по строительным материалам				161356,57

Строительные машины:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,98	6,00	17,88
2.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,61	6,00	9,66
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,24	110,00	136,40
		Итого по строительным машинам				163,94

Total	Lei	236513,19
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	16873,35
Транспорт материалов	3 %	4840,70
Итого		258227,24
Накладные расходы	1,5 %	3873,41
Итого		262100,65
Сметная прибыль	4 %	10484,03
Итого		272584,68

Всего: 272584,68

Составил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

9 АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Трибуна футбольного поля и баскетбольной площадки (2,3x26,3м) - 2шт

Valoarea de deviz 272 584,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Трибуна футбольного поля и баскетбольной площадки (2,3x26,3м) - 2шт				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под фундамент 2,3x0,3x0,4м(h) - бшт	m3	3,32	55,41 55,41	183,96 183,96
2	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, приготовление бетона на бетономешалке на	m3	4,96	1089,38 216,27	5403,32 1072,68

		стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса М150) Фундамент под трибуну 2,3x0,3x0,6м(н) - 6шт				
3	CC01B	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, изготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм) Арматура AIII d12мм, закладные элементы	kg	18,64	14,54 1,22	271,11 22,68
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) Металлический каркас трибун из: проф.труба 60x60x4 (790,16кг x 2шт), 40x40x3 (66,15кг x 2шт), 50x50x3 (1299,98кг x 2шт), 40x30x2 (48,1кг x 2шт). Коэффициент к трудозатратам=0,30	kg	4408,78	16,03 2,65	70688,33 11665,92
5	CN28A22	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, în 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual. Pentru vopsitorie executata la sol - aplicarea unui strat suplimentar de vopsea de ulei (Окраска вручную масляными красками, на земле, в 2 слоя, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей, при применении еще одного дополнительного слоя масляной краски) Окраска	t	4,41	921,28 388,10	4062,85 1711,50

		металлического каркаса трибун				
6	CN09Апри м.	Обшивка трибун ступеней обработанной деревянной доской	м2	296,20	468,17 161,70	138670,84 47895,54
7	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смола, в 2 слоя, включая грунтовку) Покраска деревянной обшивки трибун и ступеней	м2	296,20	58,18 42,00	17232,78 12440,40
		<i>Total</i>	Lei			236513,19
		Total Трибуна футбольного поля и баскетбольной площадки (2,3x26,3м) - 2шт Inclisiv salariu				236513,19 74992,68

		Total	Lei	236513,19
		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	16873,35
		Транспорт материалов	3 %	4840,70
		Итого		258227,24
		Накладные расходы	1,5 %	3873,41
		Итого		262100,65
		Сметная прибыль	4 %	10484,03
		Итого		272584,68
		Total deviz:		272584,68
		Inclisiv salariu		74992,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**10 АТО Гагауз Ери,
с.Конгазчик, Примария**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Тротуары, тропинки и площадки

Valoarea de deviz 773 880,95 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. по улице вдоль парка. L=204,92м.,b=1,5м, S=307,4м2. P=410,4м.				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибулдозером на гусеничном ходу "ВОВСАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	3,07	112,57 0,00	345,60 0,00
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3	30,74	454,04 114,18	13957,23 3509,76
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3	15,37	203,98 51,88	3135,12 797,44
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной	m2	307,40	148,90 34,37	45771,40 10563,89

		смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60				
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тротуара	m	205,48	100,26 17,30	20602,30 3554,74
6	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	204,92	164,53 44,98	33715,03 9216,38
		Total	Lei			117526,68
		Total Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. по улице вдоль парка. L=204,92м.,b=1,5м, S=307,4м2. P=410,4м. Inclusiv salariu				117526,68 27642,21
		2. Тропинки из брусчатки толщ. 40 мм. в парковой зоне. S=1056,58м2.				
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sarat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "BOBCAT", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100м2	10,57	112,48 0,00	1188,90 0,00

8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3	105,66	454,02 114,17	47971,76 12063,05
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3	52,83	203,95 51,90	10774,59 2741,73
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно- песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2	1056,58	148,90 34,37	157323,66 36309,66
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тропиноки площадей	m	872,82	100,25 17,30	87502,08 15098,27
		Total	Lei			304760,99
		Total Тропинки из брусчатки толщ. 40 мм. в парковой зоне. S=1056,58м2. Inclusiv salariu				304760,99 66212,71
		3. Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. в спортивной зоне. S=535,45м.				
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-	100m2	5,35	112,54 0,00	602,10 0,00

		80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "BOBCAT", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)				
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3	53,55	454,04 114,17	24313,67 6113,69
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3	26,77	203,96 51,89	5460,05 1389,03
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2	535,45	148,90 34,37	79729,20 18401,03
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тротуара (в местах въезда к домам и выездам на дорогу поребрики монтируются горизонтально)	m	429,18	100,25 17,30	43027,40 7423,72

		Total	Lei			153132,42
		Total Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. в спортивной зоне. S=535,45м. Inclusiv salariu				153132,42 33327,47
		4. Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. перед Домом Культуры. S=359,5м.				
17	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибулдозером на гусеничном ходу "ВОВСАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	3,60	112,50 0,00	405,00 0,00
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3	35,95	454,01 114,17	16321,74 4104,24
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3	17,98	203,97 51,89	3667,30 932,94
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2	359,50	148,90 34,37	53529,77 12354,23
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	339,85	100,25	34071,00

		pnetau incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тротуара (в местах въезда к домам и выездам на дорогу поребрики монтируются горизонтально)			17,30	5878,43
		<i>Total</i>	Lei			107994,81
		Total Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. перед Домом Культуры. S=359,5м. Inclusiv salariu				107994,81 23269,84

		Total	Lei	683414,90
		Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	33851,75
		Транспорт материалов	3 %	15852,86
		Итого		733119,51
		Накладные расходы	1,5 %	10996,79
		Итого		744116,30
		Сметная прибыль	4 %	29764,65
		Итого:		773880,95
		773880,95		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		150452,23		

Intocmit

Verificat

Захария И.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Локальная ресурсная смета № Тротуары, тропинки и площадки

составлена в текущих ценах 17.07.2019

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № :				

Затраты труда:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1766,10	57,66	101833,31
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	807,51	57,66	46561,03
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,69	57,66	2057,89
		Итого по затратам труда				150452,23

Материальные ресурсы:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	228,17	330,00	75296,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,01	180,00	1441,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,78	180,00	1220,40
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,51	180,00	9271,80
5.	1421102200мп	Nisip sortat -местный песок	m3	124,25	130,00	16152,50
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2736,75	1,62	4433,53
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2168,57	1,62	3513,08
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	17890,72	1,62	28982,97
9.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 40 мм	m2	2258,93	95,00	214598,35
10.	2663102100001и	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,57	1150,00	34005,50
11.	2666122800310	Bordura pentru trotuare 1000x300x150	m	205,94	110,00	22653,40
12.	266612280032501	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni-poreбрик 100x22x7см.	m	1856,57	62,00	115107,34
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,11	42,00	1138,62
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,28	15,00	274,20
15.	4100126202818	Apa	m3	22,60	15,00	339,00
		Итого по строительным материалам				528428,59

Строительные машины:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	142,32	12,00	1707,84
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/	h-ut	23,72	12,00	284,64

		min				
3.	29522600035536	Минибульдозер "BOBCAT"	h-ut	28,24	90,00	2541,60
		Итого по строительным машинам				4534,08

Total	Lei	683414,90
Отчисления на соц.мед.страх.	22,5 %	33851,75
Транспорт материалов	3 %	15852,86
Итого		733119,51
Накладные расходы	1,5 %	10996,79
Итого		744116,30
Сметная прибыль	4 %	29764,65
Итого:		773880,95
Всего:		773880,95

Составил

Захария И.
(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

**Obiect 10 АТО Гагауз Ери, с.Конгазчик,
Примария**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. по улице вдоль парка. L=204,92м.,b=1,5м, S=307,4м2. P=410,4м.				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибулдозером на гусеничном ходу "ВОВКАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			112,57 0,00
	29522600035536	Минибульдозер "ВОВКАТ"	h-ut	1,2500	90,00	112,57
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3			454,04 114,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	114,18
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0100	330,00	333,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
3	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3			203,98 51,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,88
	1421102200мп	Nisip sortat -местный песок	m3	1,1000	130,00	143,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитаны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2			148,90 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	1,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,62	12,83
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 40 мм	m2		95,00	95,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,54
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	4,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,50
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			100,26 17,30

		(Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100х22х7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10х20 см) Монтаж поребриков окаймления тротуара				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001и	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0160	1 150,00	18,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,62	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	266612280032501	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni- поребрик 100х22х7см.	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
6	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30х25 cm, pe fundatie de beton 35х15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30х25 см, по бетонному основанию 35х15 см)	m			164,53 44,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,62	6,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	180,00	2,16
	2666122800310	Bordura pentru trotuare 1000х300х150	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
		2. Тропинки из брусчатки толщ. 40 мм. в парковой зоне. S=1056,58м2.				
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "ВОБСАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			112,48 0,00
	29522600035536	Минибульдозер "ВОБСАТ"	h-ut	1,2500	90,00	112,48
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3			454,02 114,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	114,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0100	330,00	333,31
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3			203,95 51,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,90
	1421102200мп	Nisip sortat -местный песок	m3	1,1000	130,00	142,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитаны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2			148,90 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	1,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,62	12,83
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 40 мм	m2		95,00	95,00

	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,54
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	4,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,50
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тропиноки площадей	m			100,25 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001и	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0160	1 150,00	18,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,62	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	266612280032501	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni-porebrik 100x22x7cm.	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		3. Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. в спортивной зоне. S=535,45м.				
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "ВОВКАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			112,54 0,00
	29522600035536	Минибульдозер "ВОВКАТ"	h-ut	1,2500	90,00	112,54
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3			454,04 114,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	114,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0100	330,00	333,33
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3			203,96 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200мп	Nisip sortat -местный песок	m3	1,1000	130,00	143,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2			148,90 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	1,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,62	12,83
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 40 мм	m2		95,00	95,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,54
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	4,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,50
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			100,25

		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тротуара (в местах въезда к домам и выездам на дорогу поребрики монтируются горизонтально)				17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001и	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0160	1 150,00	18,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,62	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	266612280032501	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni-porebrik 100x22x7cm.	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
		4. Тротуар из брусчатки толщ. 40 мм. перед Домом Культуры. S=359,5м.				
17	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна минибульдозером на гусеничном ходу "ВОВКАТ", путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			112,50 0,00
	29522600035536	Минибульдозер "ВОВКАТ"	h-ut	1,2500	90,00	112,50
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris Щебёночное основание с трамбовкой, толщина 10см.	m3			454,01 114,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	114,17
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0100	330,00	333,30
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка толщиной 5см)	m3			203,97 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200мп	Nisip sortat -местный песок	m3	1,1000	130,00	143,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	12,00	2,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	12,00	5,04
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 3 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток - брусчатка t=40мм, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 3 см) *Сыпучие материалы рассчитаны с коэффициентом k=0.6 Коэффициент к материалам=0,60	m2			148,90 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,62	1,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,62	12,83
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка 40 мм	m2		95,00	95,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,54
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	4,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,50
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			100,25 17,30

		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x22x7 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Монтаж поребриков окаймления тротуара (в местах въезда к домам и выездам на дорогу поребрики монтируются горизонтально)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001и	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0160	1 150,00	18,41
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,62	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	266612280032501	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni-porebrik 100x22x7cm.	m	1,0050	62,00	62,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05

APROBAT:

Intocmit
Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Свод объектов Конгазчик

Наименование объектов	Всего	Примечание
Баскетбольная площадка 15х28м.	290624.83	
Беговая дорожка	83788.72	
Детская игровая площадка и тренажеры	153579.35	
Малые архитектурные формы	232687.60	
Минифутбольное поле 32х20м	203944.95	
Ограждение территории комплекса	332,612,63	
Озеленение территории	713491.66	
Iluminatul electric exterior-электрикап	465942.20	
Трибуна футбольного поля и баскетбольной площадки (2,3х26,3м) - 2шт	272584.68	
Тротуары, тропинки и площадки	773880.95	
ВСЕГО:	3190524.94	

Директор SRL "Vizol Studio" Захария И.М.

